
Az alapfeltételek a sikerhez adottak vol-
tak, hiszen a kora délelőtti órákban, hús-
vét vasárnapján kisebb–nagyobb csopor-
tokban sorra érkeztek a piactérre a nem 
mindennapi látványosságra kíváncsi né-
zők, szurkolók, családtagok. A lendületes 
zenei blokkok és a tavaszi napsütés még 
inkább emelték az amúgy is kellemes 
hangulatot. 

SzabadosSámuel

A verseny szervezője, ifjú Fe-
kete László kilencszeres világ-
bajnok elmondta, hogy négy 
éve alapított fiatalokból egy ke-
retet, s az ország különböző vá-
rosaiban tartanak meghívásos 
alapon nemzetközi versenye-

ket, melyek célja a sportág nép-
szerűsítése. A belépés díjtalan, 
mindenkit szívesen várnak. Azt 
szeretnék demonstrálni, hogy 
ez a sportág is látványos, a test-
kultúra fejlesztését, az egészsé-
ges életmódot és a sportszerű 
versenyszellemet hordozza ma-
gában. Kerülik a doppingot, a 
testépítő szereket. László sza-
vaival élve bizonyítani akarják, 
hogy a sonka és a lilahagyma is 
elegendő a sikerek eléréséhez. 
Ha a fiatalok, a szülők ezt látják, 
tapasztalják, nyitottabbak lesz-
nek e sport iránt, s eloszlatnak 
egy csomó előítéletet. A magya-
rok mellett cseh, szerb, szlovák 

Először került sor városunkban a 
Nemzetközi Erős Emberek Versenyére
Nyárias időjárás, sok szurkoló

versenyzők is indultak meghí-
vásos alapon, ezzel is a verseny 
tisztaságára ügyeltek. 18 ver-
senyző vágott neki a megméret-
tetésnek. Volt, akit kis szurkolói 
gárda kísért, s a barátok, család-
tagok alkotta kórus lelkesítő 
szavakkal, rigmusokkal bíztatta 
kedvencét. Még a semleges né-
zőkre is hatott ez a hangulat, 
egy–egy látványos emelés, 
mozdulat után a nézősereg mo-
rajlása, tapsvihara töltötte be a 
piacteret. Hat versenyszám sze-
repelt a napi programban. A 
leglátványosabb talán a kami-
onhúzás volt, de sok izgalmat 
hozott a kőgolyó emelés, és a 
traktorgumi görgetés is. Megle-
pő, és igen sportszerű megnyil-
vánulás volt, hogy a versenyzők 
egymás sikereinek is drukkol-
tak. Megtapsolták ellenfelüket a 
sikeres akciók után. Ez arra utal, 
hogy nem csak ellenfelek, ha-
nem egy baráti jellegű társaság 
alakult ki ifjú Fekete László kö-
rül néhány év alatt. Szívesen 
várják a hozzájuk csatlakozni 
szándékozókat. «

Tartalom
A Szakma Kiváló 
Tanulója Verseny

A hét diák közül Szabadkai 
Dávid épület- és szerkezetla-
katos szakos tanuló ért el ki-
magasló eredményt, mellyel 
sikerült továbbjutnia a követ-
kező fordulóba.

Halak után 
nemzetközi 
vizeken

Megjártam a Vörös-ten-
gert, az Adriát, a Csendes-, az 
Atlanti- és Indiai-óceán vi-
zeit is. Általában túra jellegű 
pecázásokhoz csatlakozom 
és olyan horgásztatással fog-
lalkozó cégeket keresek, amik 
ragadozóhalakat céloznak 
meg.

Sikeres társadal-
mimunka nap

Az önkéntesek feladatok 
széles skáláját végezték el, 
hogy a környék még vonzób-
bá, komfortosabbá és tisz-
tábbá váljon mind a helyi la-
kosok, mind a látogatók szá-
mára.

A vármegyei 
diákolimpia első 
helyezettjei

Voltak kemény mérkőzé-
sek, de a földvári fiúk muta-
tott játékuk alapján megérde-
melten kerültek a bonyhádi 
megyei döntőbe.

► 11. oldal

► 8. oldal

► 15. oldal

► 6. oldal

Képviselő- és 
polgármester- 
jelöltek figyelem!

Lapunk májusi számában 
térítésmentes bemutatkozá-
si, programismertetési lehe-
tőséget kínálunk valamennyi 
polgármester- illetve képvi-
selőjelöltnek.

Az anyagok tartalmazhatnak:

Polgármesterjelöltek:
Szöveget max. 3000 ka-

rakter (szóközzel) terjede-
lemben, valamint egy, a je-
löltet ábrázoló fotót (JPEG), 
illetve az őt indító párt vagy 
szervezet logóját (JPEG).

Képviselőjelöltek:
Szöveget max. 1500 karak-

ter (szóközzel) terjedelem-
ben, valamint egy, a jelöltet 
ábrázoló fotót (JPEG), illetve 
az őt indító párt vagy szerve-
zet logóját (JPEG).

Beküldési határidő: április 30.
Az összeállítást kérjük 

elektronikusan eljuttatni a 
következő e-mail címre:
partoldalakonline@gmail.com 
vagy
dunafoldvartv@gmail.com

Közéleti lap
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GyörgyAnna

A sport szeretete
Dósáné Vigh Katalin már gye-

rekkora óta elkötelezett mostani 
pályáját tekintve. Mindig tudta, 
hogy mivel szeretne foglalkozni, 
hiszen egész életében meghatá-
rozó szerepet töltött be a sport, 
és úgy érezte, ha ezt a sport irán-
ti szeretetet másoknak is át tudja 
adni, akkor ő egy boldog ember-
ként fog haladni az útján. Óvo-
dásként szertornázott, majd az 
atlétikába is kipróbálta magát, 
ahol kitűnő eredményeket ért el. 
Egy sérülést követően az atlétika 
már nem volt olyan vonzó szá-
mára, így új kihívást keresve is-
merkedett meg a kézilabdával. 

A munkája során és a min-
dennapokban mi adja a legna-
gyobb motivációt?

A legjobb motiváció mindig a 
gyerekektől kapott szeretet, il-
letve a szülőktől kapott pozitív 
visszajelzés, valamint a gyere-
kek sikerei. Ha csapatsportban 
valamelyik korosztállyal, vagy 
egyéni versenyszámban sikerül 
elérünk egy jó eredményt, az 
mindig hatalmas motiváció. 

Dunaföldváron sok tehetséges 
gyerek van. Én azonban azt val-

lom, hogy szorgalommal is lehet 
kiemelkedő eredményeket elérni. 

A Holler UNFC sportegyesü-
letnél, ahol edzőként dolgozom 
már egész kicsi kortól kezdve 
foglalkozunk a tehetséggondo-
zással. Vannak olyan lányok és 
fiúk, akik nálunk kezdtek el ké-
zilabdázni, de ma már maga-
sabb osztályú bajnokságokban, 
akár akadémiai képzésben pat-
togtatják a labdát. Előfordult 
már olyan is, hogy játékosmeg-
figyelő választott ki gyereket 
egyik csapatunkból és adott le-
hetőséget számára, hogy meg-
mérettesse magát válogatott 
gyerekek között is. 

Számomra azonban a legna-
gyobb siker a családom, hiszen a 
nagyobbik gyermekem, Máté már 

harmadik éve kézilabdázik a Fe-
rencvárosi Torna Club utánpótlás 
csapatában Budapesten, míg ki-
sebbik fiam, Ádám itt Dunaföld-
váron, a Holler UNFC-nél focizik. 

A férjem is aktív sportéletet 
él, tudja, mennyi lemondással 
és idővel jár, ha valaki komo-
lyan veszi a sportot. Én is és a 
gyerekek is számíthatunk rá.

A gyermekek hatása
Ha a gyermekek közegében 

van, akkor nagyon jól érzi ma-
gát. Hamar megtalálja velük a 
közös hangot és az edzéseken 
kívül is ápolja a kapcsolatot a 
tanítványaival, akik mindig 
megosztják vele élményeiket. 

–Pályája során mi volt a leg-
meghatározóbb pillanat?

–Mikor elvégeztem a főisko-
lát, egy falusi iskolában kezd-
tem el dolgozni. Kislétszámú 
osztályok voltak, nem volt sok 
felszerelésünk, de annál na-
gyobb volt a tisztelet a tanárok 
iránt. Nagyon jó érzés volt ott 
dolgozni, mind a tanárok mind 
a diákok között. Talajtorna ele-
met tanítottam azon az órán és 
volt egy kisfiú, aki az óra elején 
azt mondta, hogy neki ez biztos 
nem fog menni, de azért min-
den feladatot megpróbált úgy 
végezni, ahogy azt kértem. Az 
óra végére sikerült végrehajta-
nia a gyakorlatot, majd a sora-

kozó után odajött hozzám és 
megköszönte, hogy ezt megta-
nítottam neki. Ezt szerintem 
soha nem fogom elfelejteni. Pá-
lyakezdőként ott állni és egy 
gyerektől ilyen visszajelzést 
kapni nagyon jó érzés volt.

Azt gondolom, aki szeretetből 
tanít, az jó hatást kelt a gyerekek-
ben, mert azok megérzik a szere-
tetet és ők is pozitívan fognak 
hozzáállni a tanuláshoz. A test-
nevelés olyan tantárgy, amit nem 
kell feltétlen otthon tanulni, gya-
korolni, készülni rá, elég, ha van 
felszerelésük. Talán ezért is sze-
retik a diákok. Fontos, hogy játsz-
szon a gyerek, kikapcsolódjon, de 
mégis tanuljon. 

Hogyan érintette a jelölés és 
maga a díj?

Teljes meglepetésként ért a hír, 
amikor is felhívtak a polgármes-
teri hivatalból, hogy jelöltek a Du-
naföldvár Sportjáért járó díjra és a 
képviselők nekem ítélték. Büszke-
séggel töltött el és nagyon nagy 
megtiszteltetésként ért, hogy kí-
vülről is elismerik azt a munkát, 
amit a gyermekekkel végzek.. 

Ha előröl kezdhetné a pályá-
ját, ugyanígy csinálná?

Mindenképpen! Nem változ-
tatnék semmin, nekem ez így 
kerek! Biztos vannak hibáim, de 
emberek vagyunk és hibázunk, 
viszont ezekből a hibákból ta-
nuljuk a legtöbbet. «

Dósáné Vigh Katalin nyerte el 2024-ben 
Dunaföldvár Sportjáért járó díjat.

Dunaföldvár Díszpolgára díjat vehetett át 
március 3-án Wartig László, vagy ahogy 
mindenki ismeri, Laci bácsi. Laci bácsi 
egy tősgyökeres dunaföldvári lakos, aki 
már hosszú évek óta védelmezi városun-
kat a Dunaföldvári Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület tagjaként.

LeibingerAnita

Honnan indult a pályafutása?
Wartig László 17 éves korában 

érezte, hogy valami még hiány-
zik az életéből, így nagyapját, 
édesapját és gyermekkori bará-

tait követve 1962. március 1. 
napján ő is csatlakozott az 1877-
ben alakult Dunaföldvári Tűz-
oltó Egyesülethez, melynek a 
mai napig fáradhatatlan és ak-
tív tagja. Az elmúlt évek alatt 
számos pozíciót betöltött már 
az egyesületben, volt szertáros, 
gépkocsivezető, később kine-
vezték parancsnokhelyettessé, 
napjainkban pedig híradósként 
segíti társai munkáját.

Kiképzés
Wartig László az egyesület 

működésében az újoncokat je-
lentős segítséggel látja el, mind 
az elméleti, mind a gyakorlati 
oktatásban. Laci bácsi először 
parancsnokhelyettesként a 
rendszerváltást követően kez-
dett el foglalkozni a fiatal újon-
cok oktatásával és kiképzésével, 
azóta pedig már nem kérdés, 
hogy ahogyan csak tud, segít 
nekik. Emellett az évek alatt 
rangidősként számtalan újon-
nan belépő kollégának segített a 
felkészülésben. Ma már ahhoz, 
hogy valaki csatlakozhasson és 
vonulós, beavatkozós lehessen, 
el kell végezni egy 40 órás tan-
folyamot, ezt követően pedig a 
jelöltek gyakorlatban szerzik 
meg a szükséges tapasztalatot, 

idősebb, gyakorlottabb kollégá-
ik támogatásával. Laci bácsi na-
gyon nagy hangsúlyt fektet a jó 
közösség kialakítására, amiben 
ő maga is megtalálta a helyét.

Az ország szakmabelijei is elismerték 
munkájukat

Laci bácsi és a Dunaföldvári 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
számára méltán okoz büszkesé-
get, hogy az ország hatodik leg-
jelentősebb beavatkozó tevé-
kenységet végző önkéntes cso-
portjaként jegyezték be őket, 
ezzel elismerve alkalmasságu-
kat a feladat ellátására. Dr. Ba-
kondi György tűzoltó altábor-
nagy, főigazgató 2015. február 
18-án a „2014-es év Önkéntes 
Tűzoltó Egyesülete” címmel 
tüntette ki őket, megbecsülve 
kimagasló tevékenységüket a 
katasztrófavédelem területén.

Egy igen emlékezetes pillanat
Laci bácsiban a mai napig 

tiszta emlékként maradt meg, 
amikor a Baross utca sarkán egy 
nádtetős ház kigyulladt. Abban 
az időben még autójuk sem 
volt, illetve a tömlő nyomása 
sem volt túl nagy, így kénytelen 
volt bemenni a tető alá, hogy 
megfelelően tudjon oltani. Mi-

vel a tűz folyamatosan égett kö-
rülötte, fogyott a levegője is, így 
amikor szükség volt levegőre, 
rákényszerültek kollégájával, 
hogy kinyissák a padlás ajtaját, 
melynek hatására a tűz újra fel-
lobbant, és így az oltás folya-
mata nagyon elhúzódott. Mikor 
kiért az erősítés, már kezdtek 
aggódni a kinti munkatársak 
Laci bácsi és társa épségéért, 
azonban ők eloltották a tüzet és 
a mai napig óvják Dunaföldvárt, 
a város lakóit és a környékbelie-
ket.

Elhivatottság és a szakma szeretete
Laci bácsi elmondása alapján 

az év minden napján minden 
órában a híradó szolgálatot tel-
jesíti, a rádiója folyamatosan 
nála van, kizárólag akkor adja 
le, amikor elhagyja Dunaföld-
várt. Emellett nyugdíjas napjait 
főként kertészkedéssel és a ház 
rendezgetésével tölti.

Wartig László neve jól ismert 
a városban. Napjainkban már 
több mint hatvan éve becsület-
tel teljesíti szolgálatát önkéntes 
tűzoltóként, ami egyértelműen 
tanúsítja elhivatottságát, a 
szakma iránti szeretetét és el-
kötelezettségét a közösség érde-
kében. «

Dunafölvár 
Díszpolgára lett 
az elhivatott 
tűzoltó



Tá mo ga tó ink
Dunaföld vár Vá ros 

Ön kor mány za ta

Dr. Süveges Árpádné

Kiss Lajos Csaba

Ráthgéber Lás zlóné

Petrovics Józsefné

Dr. Hallai Róbert

Jákli Mihály

Háziorvosok péntek 
délutáni 12 órától 
17 óráig történő 
rendelési ideje
2024.04.19. Dr. Móricz Zoltán

2024.04.26. Dr. Hallai Róbert

2024.05.03. Dr. Englert Rolland 

2024.05.10. Dr. Palkó Ágnes

2024.05.17. Dr. Móricz Zoltán

2024.05.24. Dr. Hallai Róbert

2024.05.31. Dr. Englert Rolland
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Sós József és Dunaföldvár vizeinek kap-
csolata eddig is tagadhatatlan volt, az 
idei városi gálán ezt egy Dunaföldvárért 
Emlékéremmel is megpecsételte. 

KelemenDorottya

Elérzékenyülve lépett fel a színpadra 
A díjazott számára megható 

volt, hogy jelölték, ahogyan az 
is, hogy átvehette a díjat. Min-
dig is természetes volt számára, 
hogy szakmailag a város ren-
delkezésére áll, a helyi gyógy-
fürdő működtetői számíthattak 
arra, hogy a tanácsaival segíti 
őket. A pályája talán nem volt 

egyértelműen kikövezve oda, 
ahol jelenleg is tart, azonban 
egy percét se bánja, vagy tenne 
bármit másképpen. Munkájá-
ban mindig megbecsülték és el 
is ismerték, nem csak a főnökei, 
de a kollégái is felnéztek rá. 

Ahogyan az már a rendezvé-
nyen is elhangzott, a biológia 
érdekelte, erdésznek is készült, 
de édesanyja kérésére, aki Sop-
ront messzinek találta, végül 
másik iskolát választott. Veszp-
rém elég közelinek bizonyult, 
így lett Sós Józsefből vegyész-
technikus. Pályája az iskola el-
végzését követően a Videoton-
hoz vitte, ahol leginkább a rob-
banóanyaggyártás érdekelte 
volna, a katonaság viszont ke-
resztül húzta a számításait. 

Időközben megházasodott, 
végül Paksra sodorta az élet, 
ahol a konzervgyárban kezdett  
dolgozni. Elvégezte az élelmi-
szeripari technikusi képzést: 
steril szakos volt, tehát a hőke-
zeléssel foglalkozott, ami kap-
csán többször tett külföldi ta-
nulmányutakat is. 

1978-ban, amikor a Paksi 
Atomerőmű már kereste a szak-

embereket, visszatalált az ere-
deti hivatásához, a vegyészet-
hez. Itt elsősorban a vízzel fog-
lalkozott, így ismét tanulással 
folytatódott a karrierje, de nem 
bánta, hiszen közel 3 évtizeden 
át dolgozott ezen a helyen. Ele-
inte laboráns volt, majd saját 8 
fős csapatával az építkezés so-
rán ioncserélő gyantákat, víz-
tisztító rendszereket üzemelték 
be, majd utolsó két évében szol-
gálatvezető volt. Ez röviden 
annyit tesz, hogy délután és éj-
szaka az ügyeletes mérnök a 
vezető, neki pedig szakszolgálat 
vezetői vannak. 

Amit ott megtanult, azt egy 
vállalkozásban is kamatoztatni 
kezdte, és sótalan vizet, vagyis 
desztillált vizet kezdett el készí-
teni. Ezt a mai napig nem hagy-
ta fel, bár néhány évre szüne-
teltetnie kellett a gyártást egész-
ségügyi problémái miatt. 

Mindig örül, ha valaki valami 
újat tud neki mondani a vízről, 
saját bevallása szerint is mániá-
jává vált, hogy mindent tudjon 
ebben a témában.

Dunaföldváron idén is tartott már 
előadást 

Természetesen a szívügye, a 
víz került előtérbe, amikor Vi-
czai Jánossal, a helyi fürdő ügy-

Sós József: A Dunaföldvárért Emlékérem 
díjazottja

Üléstermi 
tudósítások
Dunaföldvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2024. március 19-én 
tartotta soron kívüli nyilvános ülését, 
melyen a következő határozatok szület-
tek:

BaksayErika

Törölték az elidegenítési és 
terhelési tilalmat a Dunaföld-
vár, 1331/16 hrsz.-ú ingatlanra 
vonatkozóan.

Új háziorvossal kötöttek szer-
ződést a lll. számú háziorvosi 
szolgálat ellátására helyettesítő 
orvosi minőségben. Dr. Palkó 
Ágnest tehát a lll. számú kör-
zetben dr. Rideg Attila váltja 
majd helyettesítő háziorvos-
ként.

Dunaföldvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2024. március 26-án 
tartotta soron következő nyilvános ülé-
sét, melyen a következő határozatok szü-
lettek:

Elsőként a testület módosí-
totta a Dunaföldvár Család- és 
Gyermekjóléti Szolgálat és 
Alapszolgáltatási Központ Szak-
mai Programját és SZMSZ-ét, 
majd engedélyezte a Dunaföld-
vári Eszterlánc Óvoda, Bölcsőde 
és Konyha intézmény részére 

egyéb pótlék jogcímen a közne-
velési foglalkoztatott jogvi-
szonyban lévők részére 2024. 
január 1-től 2024. december 31-
ig egyéb pótlék folyósítását. A 
testület elfogadta a Dunaföld-
vári Dunaparti Idegenforgalmi 
Kft. 2024. évi üzleti tervét, majd 
annak részére 42 800 000 Ft tá-
mogatást nyújtott a 2024. évi 
működésére. A testület jóvá-
hagyta a Dunaföldvári Művelő-
dési Központ és Könyvtár 2024. 
évi munkatervét és szolgáltatási 
tervét, majd módosította annak 
Szervezeti és Működési Sza-
bályzatát.

A következőkben a képviselők 
biztosítottak a Dunaföldvári 
Művelődési Központ és Könyv-
tár részére a 7020 Dunaföldvár, 
Rátkai köz 2. szám alatti sza-
badtéri színpad részleges felújí-
tására bruttó 500.000 Ft-ot, 
majd támogatták a 2024. évi 
alapítványi kérelmeket a civil 
szervezetek számára fenntartott 
keret terhére. Nem támogatták 
a Dunaújvárosi Területi Tervező 
Bt kérelmét, melyben az a vá-
rosgazdálkodás és a Dunaföld-
vári Dunaparti Idegenforgalmi 
Kft. működésének elemzését 
végezte volna el. Ezután a kép-
viselők módosították Dunaföld-
vár Város Önkormányzatának 
2024. évi költségvetési előirány-

zatát, majd elfogadták a Duna-
földvári Polgármesteri Hivatal 
Etikai Szabályzatát. A város 
egyelőre nem valósítja meg a 
Dunaföldvár, Kossuth téren a 
kiszolgáló út szilárd burkolattal 
történő ellátását, illetve városi 
kertész alkalmazását sem tá-
mogatta. 

Ezután a testület intézményi 
átszervezéseket véleményezett, 
felülvizsgálta a Dunaföldvár, 
Szent Lőrinc utca forgalmi 
rendjét, majd vis maior támo-
gatás benyújtásáról döntött a 
Templom utca 74. szám előtti 
közterületen ismeretlen eredetű 
üreg okozta közút károsodás 
helyreállítására. «

vezetőjével közösen tartottak 
egy előadást a Népszerű tudo-
mány sorozat keretei között. A 
földvári vizekről bármikor szí-
vesen beszél, a forrásvízről kü-
lönösképpen, hiszen minden 
évben saját költségre be is szok-
ta vizsgáltatni. Erről ismét el-
mondta, hogy bár paramétereit 
tekintve jobb, mint a hálózati 
víz, nem szabad elfelejteni, 
hogy annak a veszélye azonban 
fennáll, hogy baktériummal 
szennyeződhet, ami a hálóza-
ton nem fordulhat elő, hiszen 
azt folyamatosan tisztítják hi-
póval, vagy klórral fertőtlenítik. 

Saját érzése szerint a forrásvíz 
egyedi, jó minőségű víz, és a 
helyi csapvíz is megfelel a mi-
nőségi követelményeknek.

A fürdő gyógyvízének csodá-
jára járnak a környékről, főleg 
az idősebb korosztály tekinthe-
tő gyakori vendégnek a létesít-
ményben. A mi vizünk hidro-
karbonátos víz, közepes tö-
ménységű, 37–38 foka kelle-
mes. A díjazott is boldog, hogy 
ez a kis fürdő túlélte a bezárási 
hullámot és nyitva maradha-
tott. A helyi közösség nagyon 
szereti és szívesen is él a fürdő 
adta lehetőségekkel, sokan 
akár egész napokat is eltölte-
nek itt. «
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A ClonBio és az EMOV/ O&GD Central Kft. 
közös projektjének bemutatója sok ér-
deklődőt vonzott. 

KelemenDorottya

A dunaföldvári művelődési 
központban helyet kapó ese-
mény kapcsán Hódos Ferenc, a 
ClonBio képviseletében így nyi-
latkozott: „Nagyon büszke va-
gyok, mert amikor szerveztük 
ezt az eseményt, izgultunk, ne-
hogy saját körben, pár érdeklő-
dővel legyünk csak jelen. Ehhez 
képest plusz székeket is kellett 
hozni, számtalan érdeklődő 
megjelent. Én azt láttam, hogy 
érdekelte az embereket, és 
olyan kérdések merültek fel 
bennük, amiket házon belül mi 
is, és a projektpartner is több-
ször átgondolt már.” 

Elérkezett a jövő
Ahogy a tájékoztatón elhang-

zott, olyan innovatív beruházás 
küszöbén állunk, ami gyökere-
sen változtathatja meg a jövőn-
ket, hiszen környezetvédelmi 
szempontból alacsony fajlagos 
költség mellett hatalmas meg-
térüléssel számolnak – jelen 
esetben környezetvédelmi 
szempontból értendő a megté-
rülés. A projekt elsődleges célja, 
hogy a légkörből növények által 
megkötött szén-dioxidot nem 
engednék vissza a körforgásba 
a fermentációs eljárás során, 
hanem egy alkalmazott techno-
lógiával összegyűjtenék és egy 
föld alatti tározórétegbe helyez-
nék el, ahol egyébként a szén-
dioxid természetes formájában 
is megtalálható. Ez az újfajta 

megoldás Európában és az 
Egyesült Államokban is egy 
olyan, feltörekvő iparág, ami a 
klímacélok eléréséhez szinte el-
engedhetetlen. 

Bár nem mi leszünk az elsők 
Európában…

Pár ezer kilométerrel nyuga-
tabbra már aktívan alkalmazzák 
a CCS-t, vagyis a Carbon Captu-
re and Storage módszert, a 
szén-dioxid leválasztását és tá-
rolását. Ott a gyakorlatban ez 
úgy néz ki, hogy az Északi-ten-
ger alatt próbálják a szén-di-
oxid molekulákat letárolni, az 
ehhez szükséges földtani záró-
rétegek alatt, több ezer méter 
mélyen. Mivel Dunaföldvár a 
Pannon-tenger helyén találha-
tó, az előzetes vizsgálatok azt 
mutatják, hogy ez a terület is 
alkalmas lehet tárolási célra, így 
a beruházók is bizakodók; sőt, 
több környékbeli nagy cég is je-
lezte: amint érett állapotba ke-
rül a projekt, szívesen csatla-
koznának. 

Miért állt a projekt mögé a ClonBio? 
A fenntarthatóság mindig is 

fontos és alapvető volt a cég 
számára, vagyis nem csak 
pénzügyi szempontból vették 
fontolóra a CCS alkalmazását. A 
tervezett 500 ezer tonna szén-
dioxid kivonással hatalmas elő-
relépésnek lehetünk majd tanúi 
az elkövetkezendő években. A 
szén-dioxid színtelen, így talán 
elsőre nem is fogjuk fel, hogy ez 
a tervezett szén-dioxid meny-
nyiség milyen hatalmas szám. 
Azonban elég alapul venni azt, 

hogy egy szénsavas ásványvi-
zes palackban csak pár gramm 
szén-dioxid található, mégis 
számottevően érezhető. 

A szén-dioxid megkötésével 
– bár különböző technológiák-
kal – velünk párhuzamosan 
más országok is próbálkoznak. 
Izlandon a levegőből igyekez-
nek kivonni, azonban ott az 
éves terv 5000 tonna, míg a he-
lyi projektgazdák ennek az 
ezerszeresével indulnának. 
Amennyiben a tervek megfele-
lően haladnak, úgy mind a he-
lyi, mind az Európai Uniós cél-
kitűzésekben egy lépéssel köze-
lebb kerülhetünk az áhított a 
„Net zero”, azaz a nulla kibocsá-
táshoz. 

A kerekasztal körül 
A két beruházó, aki a nagy-

léptékű szén-dioxid megkötési 
projektre készül, már régóta je-
len van a piacon. A ClonBio 
Group birtokába tartozik Euró-
pa legfejlettebb biofinomítója, a 
dunaföldvári Pannonia Bio Zrt.; 
ezen felül az Egyesült Államok 
közép-nyugati régiójának leg-
nagyobb kapacitású finomítója 
is a portfólió része. Ezen üze-
mek szántóföldi növényekből, 
leginkább takarmánykukoricá-
ból állítanak elő hagyományos 
bio üzemanyagokat, és legalább 
ekkora mennyiségben prémium 
állati takarmány-alapanyago-
kat, illetve fejlett bio metánt, és 
a következő évek legjelentősebb 
alapanyagait is, az emberi fo-
gyasztásra alkalmas fehérjéket 
és rostokat. 

Mellettük az EMOV Limited, 
mint az O&GD Central Kft. mu-
tatkozott be, Magyarország har-
madik legnagyobb gáz- és olaj-
ipari szereplője, ami már 11 éve 

működik hazánkban. Fő tevé-
kenységük az olaj- és gázkuta-
tási, kitermelési és üzemeltetési 
szolgáltatások biztosítása. 

Az őket összekötő cég, a két 
társaság partnerségében meg-
alakított Danube CCS Ventures 
Kft. tervezi megvalósítani az 
est során ismertetett projektet, 
míg a felálló rendszer üzemel-
tetését a O&GD Green Storage 
Kft. fogja végezni, az O&GD 
Group leányvállalataként, an-
nak szakmai tapasztalatával és 
irányításával. 

Az eseményen jelen volt Eric 
Sievers, a ClonBio beruházási 
igazgatója, Dr. Csapó András, az 
EMOV/ O&GD Central Kft ügy-
vezetője, valamint Volter 
György, szintén ennek a cégnek 
az engedélyeztetési vezetője. 

A március 26-ai kerekasztal-
beszélgetésen természetesen 
minden fél képviseltette magát 
annak érdekében, hogy minden 
kérdés válaszra találjon, ez pe-
dig a visszajelzések alapján si-
került is. «

500 ezer tonna szén-dioxid 
leválasztására és letárolására készülnek

Ifj. Jenei Ferenc lett az év embere a Duna-
újvárosi Hírlap és a duol.hu 2023-as kö-
zönségszavazásán. Lássunk tőle, róla né-
hány gondolatot.

GyörgyAnna

Mézédes győzelem
Meglepetésként érte, hogy a 

jelöltek között láthatta magát, 
de nagyon büszke a győzelem-
re. 

Családi gazdasága már 22 éve 
működik, ezen kívül a Dunaújvá-
ros és környéke méhész klub el-
nöke, melynek eredményeként 
több emberhez el tud jutni a mi-
nőségi méhészet fontossága. Fe-
lesége és családja segítségével 
tud napról–napra előre haladni.

„A méhek hiánya a civil em-
ber számára sokkal több prob-

lémát fog okozni, mint magá-
nak a méhésznek”

Versenyszellemének és 
mézfogyasztóinak köszönhe-
tően érdemelte ki ezt az elis-
merést.

Több mint munka
A cím elnyerése nem csak Je-

nei Ferenc szimpatikus és oda-
adó személyének köszönhető, 
hanem annak is, hogy mit tesz 
a méheiért, hiszen neki ez nem 
csak munka. 

„A méhek haszna nem a 
megtermelt méz, hanem maga 
a beporzás!”

A megtermelt méz az embe-
rek számára egy nagyon értékes 
ajándék, élelmiszer és gyógy-
szer, de nem édesítőszer. 

„Az emberiségnek nagy sze-
rencse, hogy olyan anyagot tu-
dunk bevinni a szervezetünkbe, 
amit a sejtjeink felhasználnak, 
hogy energiát nyerjünk belőle 
és emellett még nagyon jóízű 
is.” Szívvel–lélekkel dolgozik 

minden nap a méhek jóllétéért 
és azért, hogy a legmagasabb 
minőséget állítsa elő. 

Vékony könyv hobbi méhészet címmel
Jenei Ferenc közel 23 éve dön-

tött úgy, hogy erre a pályára 

A Jenei méz újra porondon

►
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►
Példaértékű a 
vegyesbolt ünnepi 
ajándékcsomag 
adománya
Az érintettek a hátrányos 
helyzetű családok gyerekei

Két éve nyílt meg a Tomi vegyesbolt a 
városközpontban, s már a múlt év ka-
rácsonyán nemes gesztussal lepték 
meg a rászoruló családok gyermekeit. 
Édesség csomagokat ajánlottak fel, 
melyeket a Családsegítő Szolgálat jut-
tatott el az érintettekhez. Az akciót 
idén húsvétkor is megismételték.

SzabadosSámuel

Kilencven csomagot állítot-
tak össze a bolt dolgozói. Fő-
leg édességeket, gyümölcs-
italokat tartalmaztak pár ezer 
forint értékben. A kiosztásra 
a Családsegítő Szolgálat Duna 
utcai épületében került sor. A 
listát a szolgálat állította ösz-
sze a szociális iroda, a védő-
nők és a központ információi 
alapján. Főleg a többgyerme-
kes családokat érintette az 
akció. A gyerekek általában 
szüleik kíséretében érkeztek 
az ajándékosztásra, s türel-
metlenül várták, hogy mikor 
vehetik át a kis csomagot. A 
többség a helyszínen kibon-
totta és izgatottan kotorászott 
az édességek közt. A türelme-
sebbek, megfontoltabbak ha-
zavitték és valószínűleg ün-
nepélyes keretek közt nyitot-
ták fel a családi asztalon. 

Melegétel osztásra is sor került
A négynapos húsvéti ün-

nep alatt száz család részére 
minden nap melegételt osz-
tottak. Az adagokat szintén a 
Duna utcában lehetett átven-
ni. A mozgáskorlátozottak 
esetében kiszállításra került 
sor.  Az anyagi fedezetet az 
önkormányzat biztosította. 
Az ételek a Vár étterem kony-
háján készültek. Az étterem 
igyekezett az ünnepi szoká-
sokhoz igazodni a menü ösz-
szeállítása során. A változa-
tos fogások mellé néha édes-
ség is került. Jung Katalin, a 
szolgálat vezetője elmondta, 
hogy a visszajelzések alapján 
sokan meg voltak elégedve az 
adagok mennyiségével és az 
ételek minőségével. «

Fafka István, a Dunaföldvári Római Kato-
likus Plébánia alelnöke adott tájékozta-
tót az egyházközösség közel jövőbeni te-
endőiről, terveiről. Temető bővítés, új 
hulladékkezelési rendszer és egy fotóki-
állítás a tavaszi program. 

SzabadosSámuel

A Bölcske utcai temető régi 
aktualitása a bővítés, azaz új 
parcellák kialakítása. Az első el-
képzelés régi, elhagyott sírokra 
való temetkezés lehetősége 
volt. Ezt a tervet viszont sokan 
ellenezték. A plébánia módosí-
tott az elképzelésen. A temető 
területén levő erdős terület lett 
kijelölve új parcellák nyitására. 
Az önkormányzat támogatásá-
val már meg is indult a terület-
rendezés. A fák kivágása, tus-

kók eltávolítása részben kézi 
erővel történt, társadalmi mun-
ka is szerveződött e célra. A gépi 
munkákat Csigi Vilmos végezte 
el. Jelentős terület került kiala-
kításra az új parcellák számára. 

Az alelnök arról is tájékoztat-
ta lapunkat, hogy változik a te-
metői hulladékkezelés, szállí-
tás és kifizetés módja. A szállí-
tó cég ezután lefedi, lezárja a 
konténereket. Természetesen a 
tárolók továbbra is nyitottak 
maradnak, s a cég tölti majd fel 
a konténereket a tárolók hulla-
dékával. A korábbi köbméteres 
módszer helyett azután súly 
alapján számolják el az elszál-
lítást. Az önkormányzat vi-
szont anyagilag támogatja 
mindezt, így körülbelül 45 ezer 

forinttal lehet olcsóbb egy–egy 
temetés. 

Egy érdekes helytörténeti, 
kulturális akciót is tervez a plé-
bánia ezekben a hónapokban. 
Fabó Ferenc és felesége, Fabóné 
Bíró Ágnes fényképen örökítik 
meg a városban, illetve a külte-
rületeken lévő kereszteket, fel-
hívva egyúttal arra is a figyel-
met, hogy jelentős részük elég-
gé elhanyagolt állapotban van. 
Az anyagból mintegy hetven 
képet szeretnének kiállítani az 
Ispánházban. A Keresztutak el-
nevezésű kiállítást húsvét előtt, 
virágvasárnap nyitják meg. Régi 
hagyomány városunkban, hogy 
egy–egy keresztet család, vagy 
utcák közössége saját erőből 
felújít. A plébániának erre saj-
nos igencsak szerény lehetősé-
ge van. Szeretnék elérni, hogy 
ez a régi hagyomány tovább él-
jen. «

lép, mikor kezébe vett egy 
hobbi méhészetről szóló köny-
vet: „Elolvastam és akkor hatá-
roztam el, hogy méhész le-
szek!” – emlékezett vissza a 
kezdetekre ifj. Jenei Ferenc

Ezt követően elvégzett egy 
méhész iskolát és kezdetét vette 
az igazi kaland.

„A méhészet olyan körfolya-
matokból áll, amelyekbe nem 
lehet csak úgy fejest ugrani.”

Fokozatosan mászta meg a 
ranglétrát. Öt méhcsaláddal 
kezdett, majd évenként növelte 
ezek számát és építette fel jól 
működő gazdaságát.

„A magyar méz világhírűen elismert”
A terjesztésben nagyon fon-

tosnak tartja, hogy teljesen tisz-
ta mézet állítson elő, úgy gon-
dolja, az igazi magyar méznek 
nincs párja a világon. 

„A magyar ember, ha magyar 
termelőtől vásárol mézet első 
osztályú, kifogástalan mézet fog 

venni, és én azt mondanám, 
hogy mást nem is szabad venni, 
mert nem tudjuk, hogy más or-
szágok milyen növényvédő 
technológiákat és növényter-
mesztési folyamatokat alkal-
maznak!” – mondta nekünk Ifj. 
Jenei Ferenc

A mézet azért vesszük, hogy 
egészséget vegyünk, mert a mé-
hészeti terméket egészségmeg-
őrző kategóriába sorolhatjuk, 
de ez csak a tiszta, természetes 
mézre igaz. 

Ezért vannak olyan méhé-
szek, akik felvilágosítják az em-
bereket, a generációkat arról, 
mi a minőségi méz. Jenei Fe-
renc ennek érdekében járja az 
iskolákat és óvodákat. 

„A mézet bizalmi terméknek 
mondták már akkor is, amikor 
elkezdtem méhészkedni, és már 
akkor megfogadtam, hogy én 
mézet úgy fogok árusítani, hogy 
személyesen viszem a vevőim-
nek vagy ők jönnek hozzám!”

Szereti a bizalmi kapcsolatait 
építeni, számára az okozza az 
igazi szakmai elégedettséget, ha 
valaki elmegy hozzá mézet 
venni és azzal tíz év múlva is 
találkozik.

„Körútjaim folyamán azért 
mondom, hogy ismerősökhöz 
viszem a mézet, mert húsz éve 
oda viszem!” – vallott a munká-
járól. Ha az ismerős mosolyog-
va várja a mézet, ő már tudja, 
hogy megérte.

A méz aromái
Ellátogattunk Jenei Ferenc-

hez a méhész farmra, ahol be-
pillantást nyerhettünk a szak-
mába, és kóstolhattunk sokfé-
le mézből. Nagy élmény volt, 
az ízek és aromák széles skálá-
ja. 

Fontos, hogy az ágazatot mi-
nél tovább életben tartsuk, mert 
az élővilágnak nagy szüksége 
van a méhekre és az ilyen re-
mek méhészekre is! «

Olcsóbbak lesznek a temetések
Új parcellákat alakítanak ki a Bölcske utcai temetőben

A víz világnapja alkalmából városunkban ün-
nepségeken, előadásokon emlékeztek meg 
alapvető életfeltételünkről, a vízről. A Beszé-
des József Általános Iskola diákjai érdekes elő-
adásokat hallhattak, délután a Kékszalag futás 
a Duna-parton ért véget. A március 22-i nap ki-
emelt eseménye volt a Beszédes József szobor 
koszorúzása a városközpontban. Az esemény-
re több városból érkeztek vendégek.  

SzabadosSámuel

A Beszédes kultusz egyik je-
lentős alakja a városunkban 

élő Sződi Imre, aki a Nyugdí-
jas Víztársulati Vezetők Klub-
jának felügyelő bizottsági el-
nöke. Céljuk a hazai vízgaz-
dálkodás jelentős alakjainak 
emlékét őrizni, ápolni. A re-
formkori vízmérnök, Beszédes 
József életének utolsó éveit 
városunkban töltötte, sírem-
léke a helyi temetőben áll. 
Munkássága is a környékhez 
kötődik. A Duna szabályzása 
és a Mezőföld csatornázá-

Több rendezvényen emlékeztek meg 
városunkban a víz világnapjáról
Koszorúzási ünnepség, előadások, futóverseny

►
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sa, vízelvezetése volt te-
vékenységének fő területe. 
Néhány évvel ezelőtt határoz-
ták el a klub tagjai, hogy a víz 
világnapja alkalmából koszo-
rúzási ünnepséget rendeznek 
a szobornál, a temetőben, és 
az általános iskola tanulói 
számára a vízhez kötődő érde-
kes előadásokat szerveznek. A 
napi programokba bevonták 

az általános iskolán kívül, a 
helyi vízhez kötődő sportklu-
bokat is. Az előadások egy ré-
szét például a Stefánia állóha-
jóra szervezték. A koszorúzási 
ünnepségen beszédet mon-
dott Fehér Ferenc egyetemi 
docens, a klub elnöke. Hang-
súlyozta, hogy a reformkori 
vízügyi szakember munkássá-
ga napjainkig érezteti hatását. 

A folyók szabályozása mellett 
nagy hangsúlyt fektetett a bel-
vizek lecsapolására, növelve 
ezzel a művelhető területek 
arányát. A Sárvíz csatornázása 
során igyekezett a víz energiá-
ját is hasznosítani. A csator-
nákra több vízimalmot telepí-
tettek. Következetesen hang-
súlyozta a vízi szállítás jelen-
tőségét, a Duna bekapcsolását 

az európai víziút hálózatba. A 
beszéd elhangzása után a szo-
bor talapzatán helyezte el ko-
szorúját a város vezetése, az 
általános iskola, a Közép-Du-
nántúli Vízügyi Igazgatóság, a 
Tolna Vármegyei Szakaszmér-
nökség és a Nemzeti Közszol-
gálati Egyetem Bajai Víztudo-
mányi Karának hallgatói kül-
döttsége. «

A Tolna Megyei Szakképzési Centrum, a 
Magyar Kereskedelmi és Iparkamara Tol-
na Vármegyei szervezete, illetve a Grá-
dum Nonprofit Kft., ami az Ipsum Tech 
Kft. valamint a Permito Kft. közös tulaj-
dona, s egyben járműágazati képzőköz-
pont, a Tolna Megyei Szakképzési Köz-
ponttal közös cég február végén tartotta 
meg második konferenciáját Dunaföldvá-
ron. Ennek kapcsán beszélgettünk Dr. Sü-
veges Árpáddal. 

KelemenDorottya

Ez az alkalom arról szólt, 
hogy találkozzanak a TMSZC 
(Tolna Megyei Szakképzési 
Centrum) 5 Tolna vármegyei 
városban működő szakképzési 
intézményei és az általuk dele-
gált duális partnerek. Utóbbiak 
azok a vállalkozások, akik a sa-
ját munkavállalóik és a náluk 
tanulók duális képzését bonyo-
lítják, azzal az oktatási prog-
rammal, ami nem is olyan ré-
gen életre hívta a Grádum 
Nonprofit Kft-t is. Ezt a kap-
csolatot szerették volna ezen az 
alkalmon erősíteni, az esetle-
gesen felmerült problémákat 
rendezni és azokat a lehetősé-
geket keresni, amiknek kö-
szönhetően még jobb és haté-

konyabb lehet az együttműkö-
dés. 

A konferencián a TMSZC 5 
szakképzési centrum kancellár-
ja, Dömötör Csaba, az intézmé-
nyek főigazgatója, Csapó Gábor, 
valamint az intézmények veze-
tői, helyettes vezetői is helyet 
kaptak a sorok között. Mellettük 
megtaláltuk a Tolna Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
vezetőit és a duális képzésben 
érintett képviselők is jelen vol-
tak a Szélrózsa Birtokon tartott 
előadásnak. 

Már több mint 40 szakmával 
büszkélkedhetnek 

A járműiparból indult min-
den, azóta a vállalkozás már 
kibővítette a duális képzési le-
hetőségeit és szolgáltatásait, az 
az abba betölthető digitális 
tananyagokat. Immár 46 szak-
mára terjesztették ki a portfó-
liójukat, a járműipartól a me-
zőgazdász programokig sok 
mindent megtalálunk náluk. A 
konferencia során erről is sok 
szó esett, hiszen a tananyag és 
a szakmák bővítése kapcsán a 
duális partnerek száma is meg-
ugrott. 

Mi történt az elmúlt évben? 
Legutoljára tavaly áprilisban 

beszélgettünk Dr. Süveges Ár-
páddal, akkor még az első kon-
ferencia kapcsán készült az in-
terjúnk. Az azóta eltelt időben 
13 szakmával bővült a portfólió-
juk, olyan tanügyi menedzs-
mentet vezettek be, ami a válla-
latvezetőknek és a szakképzési 
centrum illetékes vezetőinek 
komolyabb rátekintést tud biz-
tosítani a képzésekre. Utóbbi 
magában foglalja a grafikonos 
kimutatásokat, amin látszik, 
hogy ki milyen szinten áll, mi-
lyen tananyagokat végzett el és 
mennyit kellett volna már elvé-
geznie, de azok a tárgyak is ki-
ütköznek, amik nagyobb kihí-
vást jelentettek a tanulók szá-
mára. Olyan egyéni mérési le-

hetőségeket is beépítettek a 
programba, amivel az illetéke-
sek ezen az alkalmon megis-
merkedhettek és innentől kezd-
ve bátran használhatják is őket. 

Nagyon fontos, hogy a cégek 
saját munkavállalóinak isme-
retanyaga bővüljön, tartja Dr. 
Süveges Árpád, hiszen a plat-
form gondolata is úgy született 
meg, hogy saját vállalkozásá-
ban látta rá az igényt, mert saj-
nos sem a nyomtatott tananyag, 
sem a képzési rendszer nem tu-
dott lépést tartani a technika 
fejlődésével. Pont ebből kifolyó-
lag, ha még egyszer ide kerülne, 
akkor is biztosan belevágna eb-
be, az elmúlt időszak is egyér-
telműen rávilágított, hogy 
mennyire kifizetődő ez a rend-
szer. «

A Szélrózsa Birtok adott otthont a II. Tolna 
Megyei Szakképzési Konferenciának 

Tolna Vármegyei SZC Magyar László Szak-
képző Iskola végzős tanulói a Szakma Ki-
váló Tanulója Versenyen vettek részt ja-
nuárban, ahol kiemelkedő eredményeket 
értek el.
Az intézmény vezetője, Némethné Márton 
Renáta beszámolt nekünk az iskola tanu-
lóinak elmúlt időszakban nyújtott telje-
sítményéről.

LeibingerAnita

Mi is az a Szakma Kiváló Tanulója 
Verseny?

A Szakma Kiváló Tanulója 
Verseny (SZKTV) a Magyar Ke-
reskedelmi és Iparkamara által 
az iskolai rendszerű nappali ok-
tatásban résztvevő végzős, ta-

nulói jogviszonyban tanulók 
számára minden évben meg-
hirdetett verseny. A verseny fő 
céljai közé tartozik a magyar 
szakképzés színvonalának 
emelése, a szakképzésben 
résztvevő tehetséges tanulók 
számára a kiemelkedő eredmé-
nyek elérési lehetőségének biz-
tosítása, illetve, hogy gyakorlat-
orientált és életszerű feladato-
kon keresztül mérjék fel a ver-
senyzők tudását.

Az első forduló egy írásbeli 
felmérésből áll. A március 5-én 
megrendezésre kerülő második 
forduló már szóbeli és gyakor-
lati feladatrészt foglal magába. 

A versenyzőknek szóban be 
kell mutatniuk az általuk ké-
szített, korábban benyújtott 
portfóliót, valamint egyéb 
szakmai kérdéseket is meg kell 

tudniuk válaszolni. Majd a 
vizsga gyakorlati részében egy 
projektmunkát kell elkészíte-
niük.  A legeredményesebbek 
további megmérettetésen 

A Szakma Kiváló Tanulója verseny
A Tolna Vármegyei SZC Magyar László Szakképző Iskola tanulói 
kiemelkedő teljesítményt nyújtottak

►

►
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► vesznek részt. Az utolsó 
forduló a „Szakma Sztár” elne-
vezést viseli.

A duális képzés szerepe a szakmai 
verseny felkészülésében

A Tolna Vármegyei SZC Ma-
gyar László Szakképző Iskola 
tanulói 10. osztálytól kezdő-
dően duális képzésben vesz-
nek részt, mely biztosítja a 
gyakorlatorientált oktatást 
számukra. Ez a képzési forma 
is segített a versenyen induló 
tanulóknak abban, hogy min-
den lehetőséget meg tudjanak 
ragadni a felkészülés során, 
amellett, hogy természetesen 
az iskola oktatói is minden se-

gítséget biztosítanak számuk-
ra. A jelentkezők igyekeznek 
már tanulmányaik kezdetétől 
felkészülni erre a megméret-
tetésre, így az évek alatt össze-
gyűjtött eredményeik alapján, 
a legjobban teljesítő diákok 
tudnak benevezni erre a szak-
mai versenyre végzős évük-
ben. A felkészülés erőteljes ré-
sze valójában ekkor kezdődik. 
A tanulók tanáraik, illetve a 
duális partner támogatásával 
kezdik el a gyakorlást a koráb-
bi feladatsorok kitöltésével, a 
szakmai kérdések megvála-
szolásával és a gyakorlati fel-
adatok teljesítéséhez szüksé-
ges tudás gyarapításával.

Milyen eredmények születtek?
A verseny első fordulóján vet-

tek részt szakképző iskolánk ta-
nulói. Az első forduló is fontos 
szerepet játszik, hiszen azok a ta-
nulók, akik 60% felett teljesíte-
nek, mentességet kapnak a szak-
mai interaktív, azaz írásbeli vizs-
ga alól képzésük végén. Az első 
fordulón hat szakmából összesen 
hét tanuló eredménye érte el azt 
a szintet, hogy az írásbeli vizsgát 
kiválthatta a verseny eredmé-
nyével, ami jelen esetben azt je-
lenti, hogy a vizsgaeredmény, 
melyet megkapnak 100%-os, je-
les érdemjegyet von magával.

A hét diák közül Szabadkai 
Dávid épület- és szerkezetlaka-

tos szakos tanuló ért el kima-
gasló eredményt, mellyel sike-
rült továbbjutnia a következő 
fordulóba. Dávid mind a tanul-
mányai, mind pedig a versenyre 
történő felkészülés során hatal-
mas támogatást kapott tanárai-
tól, továbbá a duális partnertől, 
akinél folytatja tanulmányait. 
Dávid több diákkal együtt Kun 
János egyéni vállalkozónál he-
lyezkedett el, aki az intézmény 
vezetőjének, Némethné Márton 
Renátának elmondása alapján 
jelentős szerepet játszik a tanu-
lók életében, hiszen magas 
szintű szakmai támogatást biz-
tosít számukra elméleti és gya-
korlati téren is. «

A Levendula Alapfokú Művészeti Iskola és 
a művelődési ház közös rendezésében 
először három évvel ezelőtt szervezték 
meg a tavaszi szünet első napján a hús-
vétra hangoló, húsvétváró gyermekprog-
ramot, akkor még a tájházban. Az érdek-
lődés a következő évben növekedett a 
rendezvény iránt, és a szervezők a műve-
lődési házat választották új helyszínül. Jó 
döntésnek bizonyult. Ez évben a ház kis- 
és nagyterme egyaránt megtelt gyere-
kekkel, kísérő szülőkkel, sőt nagyszülők-
kel. 

SzabadosSámuel

Farkas Huszka Rózsa, a mű-
vészeti iskola vezetője örült an-

nak, hogy ekkora az érdeklődés 
programjuk iránt. Délelőtt ki-
lenc órától a kisteremben kez-
dődött a kézműves foglalkozás. 
Szabó Ágnes, Farkas Huszka 
Rózsa és Kubinyi Katalin irányí-
tásával kisebb–nagyobb gyer-
mekcsoportok alakultak, s meg-
kezdődött a tojásfestés, állatfi-
gurák készítése, főleg újrahasz-
nosítható anyagok felhasználá-
sával. A fiatalok igen kreatívak 
voltak, az élethű figurák mellett 
megjelentek a fantázia szülte 
formációk is. Az alkotómunka 
igen vidám hangulatban zajlott, 
gyakran csendült fel kacagás, 

hangos rácsodálkozás az egyedi 
produktumok láttán. Tizenegy 
órától a nagyterembe vonult a 
közönség, ahol megkezdődött a 
néptánc és citera bemutató. 
Csaknem száz táncos, előadó 
lépett színpadra a másfél óra 
során. Tíz blokkban mutatták 
be produkcióikat a fellépők. A 
csoportos táncokat páros és 
szóló betétek tették színessé. A 
lendülettől és a lelkesedéstől 
kipirult gyermekarcokra mo-
solyt csalogatott a nézők hatal-
mas tapsvihara. Táncosok ér-
keztek Kunszentmiklósról, Solt-
ról citerások. A művészeti isko-
la vezetője örült annak, hogy 
újabb alkalom nyílt a növendé-
keknek a nagyközönség előtti 
bemutatkozásra. Természetes, 
hogy a rendezvénynek jövőre 
lesz folytatása. «

Húsvétváró gyermekprogramok a 
művelődési házban
Kézműves foglalkozással indult a délelőtt

Időskorúak támogatása
2024. április 30-ig még igé-

nyelhető a Polgármesteri Hi-
vatal Hatósági és Szociális 
Irodáján.

Részletek elérhetőek: Du-
naföldvár város honlapján az 
alábbi linken  https://duna-
foldvar.hu/hir/idokoruak-ta-
mogatasa-2024/

Az Önkormányzat 
Facebook oldalán is közzété-
telre kerültek az információk.
Letelepedési támogatás 

2024. április 15. és május 15. 
közötti kérelem benyújtásá-
val igényelhető a

Polgármesteri Hivatal Ha-
tósági és Szociális Irodáján.

Részletek elérhetőek: Du-
naföldvár város honlapján az 
alábbi linken https://duna-
foldvar.hu/hir/letelepedesi-
tamogatas-2024-evi-szaba-
lyai/

Az Önkormányzat Facebook 
oldalán is közzétételre kerül-
tek az információk.

A tanári visszajelzések 
alapján is terjednek azok a 

legújabb szokások, anyagok 
a diákok körében, melyek rend-

szeres, folyamatos fogyasztása, alkal-
mazása károsítja az egészséget. Ilyenek 
például az e-cigaretta, az energiaital, a 
netfüggőség, s a különböző tudatmódo-

sító szerek. 
SzabadosSámuel

A tavasz során orszá-
gos akció indult ezzel 

kapcsolatban, cél a fia-
talok tájékoztatása, 

felvilágosítása. 
Vá ro s u n k b a n 
Géczi László, a 
Vö r ö s k e r e s z t 

helyi szervezeté-
nek elnöke tart rend-

hagyó órákat az általános is-
kolásoknak és a szakképzős di-

ákoknak. Látványos interaktív 
előadásában rögtön az elején 
igyekszik lekötni a gyerekek fi-
gyelmét. Szemléltető eszközö-
ket használ, rövid videó beját-
szásokat. Szerinte meglepő, 
hogy mennyire tájékozottak a 
fiatalok ebben a témában. Egy-
mástól, az internetről szerzik az 
információkat. Megszólalásaik-
ból arra is lehet következtetni, 
hogy néhányan ki is próbálták 
ezeket a szereket. Mikor egy–
egy megdöbbentő tény vagy 
adat hangzott el az előadás so-
rán, azért többen meglepődtek, 
szembesülve a káros hatások-
kal, melyekről nekik eddig alig 
volt információjuk. Már ezért is 
megérte végighallgatni az elő-
adást. A szakember utalt a szü-
lői felelősségre is. Több gyerek 
nyíltan beszélt arról, hogy a 

szülők tudtával fogyaszt ener-
giaitalt, kipróbálta az e-cigit, 
vagy hajnalig netezik az ágy-
ban. Ez elgondolkodtató jelen-
ség. A netfüggőség például szel-
lemileg, pszichikailag meríti ki 
a fiatalokat. Hogy tudnak más-
nap az iskolában teljesíteni? 

És akkor még nem is beszél-
tünk a káros, ártalmas tartal-
makról. Sajnos könnyen hozzá 
lehet jutni tudatmódosító sze-
rekhez, anyagokhoz. Ezért a 
megelőzés érdekében széles 
összefogásra van szükség a fel-
nőtt társadalom részéről. A szü-
lők mellett szükség van a taná-
rok, sportedzők, szakkör veze-
tők, védőnők bevonására is. A 
fiatalok napi átlagban talán 
több időt töltenek velük, mint a 
szüleikkel. Nem árt a szülőknek 
néha belenyúlni a zsebekbe, 
belenézni a táskákba, ők meg-
tehetik. A jövőben a felnőttek 
számára is terveznek előadáso-
kat. Minél több szem figyeli a 
fiatalokat, annál nagyobb a biz-
tonságuk. «

A látszólag ártalmatlan szerek is 
veszélyforrások
Géczi László előadás-sorozata az iskolákban
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Március végén ismét társadalmimunka 
napot tartott a Dunaföldvári Sporthorgá-
szok Egyesülete, amelyen mintegy 70 ön-
kéntes vett részt. Az esemény célja a solti 
Kis-Duna Horgásztanya, és a dunaegyhá-
zi horgászterület környezetének javítása 
volt. Az önkéntesek feladatok széles ská-
láját végezték el, hogy a környék még 
vonzóbbá, komfortosabbá és tisztábbá 
váljon mind a helyi lakosok, mind a láto-
gatók számára.

HesserZoltán

Az általános munkafolyama-
tok a következők szerint alakul-
tak. Megtörtént az utak karban-
tartása, javítása, és az új kőszó-
rás; mely műveletek nélkülöz-
hetetlenek a célszerű közleke-
dés és a környezet rendben tar-
tása szempontjából. A társadal-
mi munkások csoportjai közö-
sen építették és betonozták a 
kismóló lépcsőjét, ezzel bizto-
sítva a megbízható hozzáférést 
a mólóhoz.  Pihenőhelyeket 
hoztak létre padok, és asztalok 
kihelyezésével, melyeken az 
emberek élvezhetik majd a tá-
jat, a horgászatot.  A közösség 
újra rendbe tette és megtisztí-
totta a mellékhelyiségeket, sza-
vatolva a megfelelő használa-
tot, higiéniát a látogatók szá-

mára. Gondoskodtak arról, 
hogy a környék tiszta legyen, a 
szemét gyűjtésével és a kukák 
kiürítésével. Megtörtént a hal-
pucoló térkövezése is. A pucoló 
területe felújítva hatékonyabbá 
és könnyen tisztíthatóvá vált a 
horgászok számára a hal előké-
szítéséhez. A veszélyes vagy 
élettelen, korhadt fák eltávolítá-
sa volt a következő lépés a biz-
tonságos környezet megterem-
tése érdekében. A területekhez 
tartozó további helyiségek, szo-
bák rendbetételét és tisztántar-
tását szintén a munkacsoportok 
végezték. A munka végeztével 
birkapörköltet fogyasztott a csa-
pat, melyet Tímár Csaba készí-
tett és ajánlott fel. «

Bálint Erika, az intézmény vezetője öröm-
mel újságolta, hogy a múlt évben milyen 
sok érdekes, kellemes rendezvény kötöt-
te le a gyerekeket. Például ellátogattak a 
nagykarácsonyi Mikulás házba, voltak 
Előszálláson az állatparkban, ahol meg 
lehetett simogatni a szelíd jószágokat. 

SzabadosSámuel

Ez évben március végén tar-
tottak egy húsvéti családi na-
pot. Szülők, tesók látogattak el a 
bölcsődébe. A gyerekeket kéz-
műves foglalkozás kötötte le. A 
résztvevők nagy örömére mind-
egyik terembe bemehetek, s 
bármilyen játékot használhat-
tak. A közelgő gyermeknap 
programja is kezd összeállni. Az 
év legrangosabb eseményének 
számít az augusztusi búcsúzta-
tó és köszöntő nap. Ekkor bú-
csúztatják az oviba távozókat és 
fogadják az újonnan érkezőket. 
Erre a napra igen változatos és 
látványos programokat szer-
veznek. Lesz mini koncert, hu-

moros betét, légvár, arcfestés, 
habparti. Az év során az anya-
giak és az időjárás függvényé-
ben terveznek kirándulásokat 
is. 

Idén a költségek fedezésére 
jótékonysági bált szerveznek 
április 13-án a Kele csárdában, 
amely lapunk megjelenésére le-
zajlik. A rendezvényen megle-
petés sztárvendég és tombola is 
lesz. Szerencsére az alapítvány 
számlájára érkeznek kisebb- 
nagyobb összegek. A báltól je-
lentősebb bevételt remélnek. Az 
infláció sajnos minden terüle-
ten érzékeltette negatív hatását. 

Az intézmény a szülők szá-
mára szervez tájékoztató prog-
ramokat. Áprilisban Úr Hosszú 
Edina, az óvodák főigazgatója a 
meghívott vendég, aki a telepü-
lés óvodáit mutatja be és beszél 
a jelentkezés módjairól. A ta-
vasz során egy szakpszicholó-
gus a szoba tisztaságról tart elő-
adást. «

Sikeres társadalmimunka nap
a Horgásztanyánál és Dunaegyházán

Jótékonysági bállal igyekszik növelni ala-
pítványa bevételét a bölcsőde
Az év során sok a rendezvény, melyek kiadásokkal járnak
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Tájékoztató
a települési nemzetiségi önkormányzati 
jelöltek állításához szükséges 
ajánlások számáról

dr. BoldoczkiKrisztina, 
HVI vezető

Az Európai Parlament tagjai, a 
helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek, valamint a 
nemzetiségi önkormányzati 
képviselők közös eljárásban le-
bonyolított 2024. évi általános 
választásán a választási irodák 
hatáskörébe tartozó feladatok 
végrehajtásának részletes szabá-
lyairól, a választási eredmény 
országosan összesített adatai 
körének megállapításáról, a fő-
városi és vármegyei kormányhi-
vatal választásokkal összefüggő 
informatikai feladatai ellátásá-
nak részletes szabályairól, vala-
mint a közös eljárásban haszná-
landó nyomtatványokról szóló 
2/2024. (III. 11.) IM rendelet 7.§ (2) 
bekezdés a) pontja alapján a te-
lepülési nemzetiségi önkor-
mányzati jelöltek állításához 
szükséges ajánlások számáról az 
alábbi tájékoztatást adom:

A Nemzeti Választási Bizott-
ság a 8/2024. számú határozatá-
val kitűzte 2024. június 9. nap-
jára a nemzetiségi önkormány-
zati képviselők általános vá-
lasztását Dunaföldváron.

A fenti határozat alapján RO-
MA és NÉMET nemzetiségi ön-
kormányzat választására kerül-
het sor, mivel a településen az 
adott nemzetiséghez tartozó 
személyek száma – a legutóbbi 
népszámlálásnak az adott nem-
zetiséghez tartozásra vonatkozó 
kérdéseire nyújtott adatszolgál-
tatás nemzetiségenként össze-
sített adatai szerint – a 25 főt el-
éri.

ROMA nemzetiség vonatkozásában: 
• a választás kitűzésekor a RO-

MA NEMZETISÉGI NÉVJEGY-
ZÉKBEN 

• a választópolgárok száma: 127 fő
• szükséges ajánlások száma:  7 

ajánlás
• a megalakuló képviselő-tes-

tület 5 tagú lehet.

 NÉMET nemzetiség vonatkozásában:
• a választás kitűzésekor a NÉ-

MET  NEMZETISÉGI NÉV-
JEGYZÉKBEN 

• a választópolgárok száma: 5 fő
• szükséges ajánlások száma:  5 

ajánlás
• a megalakuló képviselő-tes-

tület 3 tagú lehet.
 A választás kitűzése nem 

egyenlő a választás megtartásá-
val, a választást akkor lehet 
megtartani, ha legalább annyi 
jelölt van, mint a megválaszt-
ható képviselők száma.

Közterülethasználati díj 2022. 2023.
2024. 

március 1. 
napjától

A közterületbe 10 cm-en túl benyúló hir-
dető berendezés, cég és címtábla (m2/hó) 388 Ft 444 Ft 522 Ft
Ideiglenes jellegű árusító és egyéb fülke, 
pavilon, lakókocsi (m2/hó) 675 Ft 773 Ft 909 Ft

Állandó jellegű üzlet (m²/hó) 149 Ft 171 Ft 201 Ft
Taxi állomáshely (év) 13.920 Ft 15.938 Ft 18.743 Ft
Üzemanyagtöltő állomás (m²/hó) 101 Ft 116 Ft 136 Ft
Egyes létesítményhez szükséges 
gépjármű- várakozó (év) 15.795 Ft 18.085 Ft 21.268 Ft
Teher és különleges gépjárművek, va-
lamint mint ezek vontatmányainak 
elhelyezése (m²/hó)

318 Ft 364 Ft 428 Ft

Önálló hirdető berendezés (m²/hó) 675 Ft 773 Ft 909 Ft
Építési munkával kapcsolatos állvány, 
ép.ag./lakhat. eng. után 10x-es (m²/hó) 74 Ft 85 Ft 100 Ft

Idény jellegű árusítás (m²/hó) 1.349 Ft 1.545 Ft 1.817 Ft
Alkalmi és mozgó árusítás (m²/nap) 388 Ft 444 Ft 522 Ft
Javító és szolgáltató tevékenység (m²/hó) 388 Ft 444 Ft 522 Ft
Film és televízió felvétel (kormányhivatal 
engedélyével) (m²/nap) 318 Ft 364 Ft 428 Ft

Vendéglátóipari előkert (m²/hó) 388 Ft 444 Ft 522 Ft
Kiállítás, vásár (m²/nap) 510 Ft 584 Ft 687 Ft
Alkalmi vásár (m²/nap) 409 Ft 468 Ft 550 Ft
Mutatványos tevékenység (m²/nap) 298 Ft 341 Ft 401 Ft
Sport és kulturális tevékenység (m²/nap) 27 Ft 31 Ft 36 Ft
Közhasználatra még át nem adott közter. 
ideiglenes hasznosítása (m²/hó) 74 Ft 85 Ft 100 Ft
Árubemutatásra elfoglalt terület 
kereskedői kitelepülés (m²/hó) 388 Ft 444 Ft 522 Ft
Utcazenéléshez használt hangszer és 
hangosító berendezés (m²/óra) 1.329 Ft 1.522 Ft 1.790 Ft

Tájékoztatás
a közterületek használatáról és a közterületek rendjéről szóló 

7/2021. (IV. 30.) önkormányzati rendelet 13.§ (3) bekezdése és 4. mel-
léklete szerinti közterülethasználati díjak mértékéről



BognárZoltán
1944. április 28-án, 80 éve lé-

pett hatályba az 1944.évi 
1.160.M.E. számú, ún. gettósítá-
si rendelet Magyarországon, 
mely akkor az I. és II. bécsi dön-
tés értelmében Dél-Szlovákiát, 
a Kárpátalját és Észak-Erdélyt, 
valamint a legyőzött Jugoszlá-
viától szerzett területeket is 
magába foglalta.

A fenti intézkedés előtt, már 
április 16-án megkezdődött a 
gettósítás Nyíregyházán, Kis-
várdán, Kassán, Munkácson, 
Ungváron, stb., összesen 13 te-
lepülésen, majd folytatódott az 
egész országban.

Ezért lett április 16-a a ma-
gyarországi zsidóság holoka-
uszt emléknapja.

Ennek 80 éve, erre Dunaföld-
váron is emlékeznünk kell.

A trianoni Magyarországon 
480 ezer, a visszakapott/szer-
zett területeken 380 ezer zsidó 
lakos élt, ennek a 800 ezer em-
bernek a jövőbeli sorsáról dön-
tött a fentebb idézett rendelet.

Feltehető a kérdés: volt előz-
ménye hazánkban a durva ren-
deletnek? Igen, volt.

Az 1920. évi numerus clausus 
(zárt szám) bevezetése a zsidók 
felsőoktatási továbbtanulását 
korlátozta, Európában elsőként. 
Párhuzamosítsunk: Németor-
szágban Hitler 1921-ben szer-
vezte meg a később meghatáro-
zó náci pártot, 1923-ban, Mün-
chenben még elbukott a „sör-
puccs”, Mussolini 1922-ben lett 
miniszterelnök, Hitler 1933-ban 
kancellár…

1928-ban a zárt szám rendele-
tet – nemzetközi nyomásra – el-
törölték.

Az 1920 utáni két évtizedben 
nagyot fordult a világ. A nyugat 
túlélte a világgazdasági válsá-
got, a Szovjetunió nem bukott 
el, hanem sztálini módszerek-
kel stabilizálódott, Németor-
szág, Olaszország, Japán és má-
sok az első világháború utáni 
revansra, birodalomépítésre ké-
szültek.

A német–olasz irány felé sod-
ródó Magyarországon 1938-ban 
meghozták az I., 1939-ben a II., 
1941-ben a III., a zsidóság ál-
lampolgári jogait egyre súlyo-
sabban korlátozó törvényeket. 
1942-től a zsidók számára köte-
lező lett a munkaszolgálat, eb-
ben az évben megszületett a IV. 
zsidótörvény is.

Ezekhez a hátteret az egyre 
feszültebb világhelyzet, a kirob-
bant háborúk, az 1939-től világ-
háborúvá szélesedő esemény-

sor, majd a tomboló világhábo-
rú adta.

1943 az ún. tengelyhatalmak 
rossz éve volt szinte minden 
helyszínen, főként Európában. 
Lezajlott a sztálingrádi csata, a 
kurszki ütközet, a Szovjetunió 
fokozatosan felszabadította te-
rületeit, közeledett a Balti-ten-
gerhez, Közép-Európához, a 
Balkánhoz, a megszűnt afrikai 
front után a szövetséges nyuga-
tiak Szicílián átjutva az olasz 
csizmán hatoltak észak felé. A 
németek reménye az volt, hogy 
a régóta ígért nyugati front még 
nem nyílt meg.

Németország bebiztosítandó 
helyzetét, a román olajmezők 
után megszállta Olaszország je-
lentős részét, s biztos, ami biz-
tos, (Kárpát-medence, zalai olaj, 
magyar bauxit, gabona) – 1944. 
március 19-én megszállta Ma-
gyarországot is.

Az általuk – Horthy jóváha-
gyásával – hatalomra juttatott 
Sztójay Döme-kormány azon-
nal számos új intézkedésről ha-
tározott: pl. a zsidók gépjármű-
veinek beszolgáltatásáról, a zsi-
dók utazási korlátozásairól, va-
gyonuk zár alá vételéről, meg-
különböztető, sárga Dávid-csil-
lag kötelező viseléséről.

Hamarosan megérkezett ha-
zánkba Adolf Eichmann cso-
portja mintegy 20 fő operatív 
tiszttel és kb. 100 fő segédsze-
mélyzettel (sofőrök, titkárnők), 
irányítandó a német rutin sze-
rinti magyarországi zsidótlaní-
tást. A magyar államigazgatás, 
különösen a rendészeti szervek, 
a csendőrség, a MÁV olajozot-
tan együttműködtek a százez-
rek sorsát örökre meghatározó 
folyamatban.

Dunaföldváron az összes zsi-
dó tulajdonú üzletet, ipari üze-
met bezárták.

A írás elején említett rendelet 
nyomán nálunk is létre kellett 
hozni a gettót. (A „gettó” szó 
eredetét nyomozva a nyelvé-
szek a héber „get”, azaz: elvá-
lasztás, válólevél kifejezésig ju-
tottak, innen került az olasz 
nyelvbe: „ghetto”. Az olaszos ér-
telmezés szerint a szó már in-
kább a zsidó összetartozás érze-
te miatt létrejött utca-, lakó-
tömb-részleteket, a zsidóne-
gyedet jelentette. Pápai parancs 
nyomán az első gettó 1516-ban, 
Velencében jött létre; ez már in-
kább kényszerlakhely volt, kör-
be kerítve.)

A dunaföldvári gettó a Kos-
suth Lajos utca páros oldalán 
levő házakban volt, mintegy 7 

A dunaföldvári háromszázak elhurcolása
1. rész

házat jelentett. Az alispáni ren-
deletre kialakított gettóba 351 
embert zsúfoltak Dunaföldvár-
ról. Az egyelőre helyben depor-
tált emberek irataikat és kevés 
holmit tarthattak maguknál. Az 
alispáni utasítás szerint 15 
bölcskei, 77 nagydorogi(!) zsidó 
személyt is ideszállítottak. Ösz-
szesen: 443 fő.

A „felszabadult” lakásokkal a 
települési elöljárók, közhivata-
lok, stb., rendelkezhettek több-
nyire…

A gettónak őrséget kellett biz-
tosítani, aztán egy szögesdrót 
következett, ezt kívülről csend-
őrök őrizték. E gettókat hetekig 
szükséges volt fenntartani, 
mert a zömmel Auschwitzba, 
kevésbé Mauthausenbe s egyéb 
táborba szállítást a MÁV nem 
győzte ún. irányvonatokkal.

Ezalatt a gettósított gyereke-
ket, időseket, köztes korosztá-
lyokat esetleges munkatábo-
rokról, „átmeneti” intézkedé-
sekről hitegették; valamiért 
nem „motiválták” őket azzal, 
hogy a halálba szánják–viszik 
mindannyiukat, csak idő kérdé-
se.

( folytatása következik)

Források:
Dunaföldvár története az ős-

kortól napjainkig Dunaföldvár, 
2002., szerk.: Dr. Töttös Gábor, 
szerzők: Dr. Rosner Gyula, Dr. 
Szalai Károly, Götzinger Károly, 
Bognár Zoltán.

https://konyvtar.parlament.
hu/nyitolap/-/asset_publisher/
LFDc8ychJkfW/content/a-holo- 
kauszt-magyarorsz%C3%A1gi-
%C3%A1ldozatainak-eml%C3% 
A9knapja-%C3%A1prilis-16.

https://hu.wikipedia.org/wiki/
Zsid%C3%B3_holokauszt_Ma-
gyarorsz%C3%A1gon

A képek a szerző felvételei. «
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A Magyar László Gimnázium diákönkor-
mányzata a korábbi hagyományokat kö-
vetve a tavaszi szünet előtti utolsó napon 
rendezett diáknapot. Elsősorban a sok-
színűségre törekedtek. A sportprogra-
mok a diákolimpiai döntőre való felké-
szülést szolgálták. Érdekes módon a suli-
bulit a diáknap előtti estén rendezték.

SzabadosSámuel

A programsorozat ez évben is 
a diákparlamenttel kezdődött, 
ahol a fiatalok az iskolai élettel 
kapcsolatos gondolataikat 
mondhatták el. Előkerültek ér-
dekes, újító jellegű ötletek, ja-
vaslatok. Elsősorban az iskolai 
élet mindennapjait tennék él-

hetőbbé, kellemesebbé. Szóba 
került a tornacsarnok, a mos-
dók felújításának igénye. A fo-
lyosókon elhelyezett babzsák 
fotelek számának növelése. Az 
iskolavezetés igyekezett min-
den ötletre reagálni. Az elkép-
zelések megvalósítása nagy-
részt az anyagi lehetőségektől 
függ. 

Ezután az egyes osztályok ál-
tal szervezett programok kez-
dődtek el. A kínálat sokszínű 
volt. Játékos, ügyességi vetélke-
dőkön mérhették fel egyesek 
szellemi, vagy fizikai képessé-
geiket. Képzőművészeti alkotá-
sok készültek a folyosón. 

Diáknap a sokszínűség jegyében
Főleg a sportesemények domináltak

►



2024. április havi fogászati ügyelet

A fogászati ügyeleti beosztás az ügyeletet ellátó fogorvosok egymás közöt-
ti cseréje miatt módosulhat, de legfeljebb az ellátás helyszínében lehet vál-
tozás, az ügyelet a jelzett időpontban minden esetben ellátja a páciense-
ket. Az ügyelet 7.00–13.00 óráig tart a fenti napokon és helyszíneken.

Dátum Nap Cím Telefonszám

2024.04.20. szombat Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–418
2024.04.21. vasárnap Dunaújváros, Alkotás út 7. 25/743–753
2024.04.27. szombat Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–415
2024.04.28. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–554

Halak után nemzet-
közi vizeken
Kőszegi Dániel az évek során már több 
tengernél űzte hobbiját, a horgászatot. 
Idén családjával együtt Tanzániába láto-
gatott el. Tanzánia közép-kelet afrikai or-
szág, amelynek nagy része az Indiai-óce-
án vízgyűjtő területe. Partszakaszán for-
ró, párás, trópusi klíma van, amelyet né-
miképp enyhít a tenger közelsége. A sok 
látványosság mellett itt található a Se-
rengeti Nemzeti Park csodás állatvilágá-
val.

GyörgyAnna

Honnan indult a horgászat 
szenvedélye?

Már több mint harminc éve 
horgászom hobbi szinten. 
Amikor időm engedi, kikap-
csolódásképpen lemegyek a 
Dunára, ahol egyéni rekord-
ként egy 44 kg-os harcsát is 
fogtam már.

Hogyan zajlanak a túrahalá-
szatok?

Családi nyaralások alkalmá-
val mindig egy–egy napot 
szentelek a halászatnak. Meg-
jártam a Vörös-tengert, az Ad-
riát, a Csendes-, az Atlanti- és 
Indiai-óceán vizeit is. Általá-
ban túra jellegű pecázásokhoz 
csatlakozom és olyan horgász-
tatással foglalkozó cégeket ke-
resek, amik ragadozóhalakat 
céloznak meg. Útjaim során 
vagy egymagam csatlakozom 
egy csapathoz, vagy baráti tár-
sasággal indulok neki a horgá-
szatnak.

Kétféle pecázási lehetőséget 
szoktam számba venni hor-
gásztúráim során. Van, hogy a 
nagyhalas (big game fishing) 
horgászatot preferálja jobban, 
ahol óriás ragadozó halakra; 
tonhalra, akár kardhalra men-
nek. A műcsalit vontatják, te-
hát a csónak végébe több hor-
gászbot is be van kötve. Ezek-
nek a felszerélésében egy jól 
képzett személyzet segít. Ha 
hal akasztás történik, akkor a 
fizető vendég viheti végbe a fo-
lyamatot.

A másik a riff horgászat, ahol 
szintén ragadozó halakra hor-
gásznak, de ezek kisebb testű 
sziklaparti, hullámtörőkön élő 
halak. Ezeket úgy igyekeznek 
elkapni, hogy a hajó lehorgo-
nyoz egy sziklaparthoz (riffhez), 
ahol aztán belógatják és moz-
gatják a pecát, amin vagy mű-
csali vagy igazi kishal van.

Mi akad a horogra?
Mielőtt kiválasztom a hor-

gászcéget, mindig megnézem a 
társaság fogásait és képeit, amik 
meghozzák a kezdeti izgatottsá-
got. A hullámtörőkön élő halak 
esetében sokkal nagyobb hor-

gászsikereket lehet elérni. Itt 
fogtam már sok egzotikus kis 
súlyú halat. A nagyobb halakat 
sokkal nehezebb kifogni, a hor-
gászcsapatok szerint is átlagban 
hat–nyolc alkalom kell, mire 
kapás lesz, de, ha éppen elér 
minket a szerencse, az a hal iga-
zán óriási lehet.

Hiába éri akár sikertelenség 
horgásztúrái során, mindig ha-
talmas élményeket tudhat ma-
gáénak. Hiszen ilyenkor láthat 
delfineket, kisebb testű bálná-
kat és igazán közelről megis-
merheti a tengerek és óceánok 
gazdag élővilágát. «
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► Volt gofri sütés és édesség-
terem. A kincskereső játékban 
jutalmakat lehetett nyerni. A 
karaoke teremben ismert sláge-
rek diákfeldolgozásai csendül-
tek fel. A kaszinóban társasjáté-
kozni, kártyázni lehetett. Virtu-
ális dollármilliókban ment a 
szerencsejáték. A nap egyik 
fénypontja volt az ismét meg-
rendezett, hajdanában igen 
népszerű DUDI Kupa. A gimná-
zium 1980-as években indult 
újságját nevezték Dunai Diák-
nak. Minden évben megrendez-
ték a DUDI kupa kispályás foci 
tornát, ahol a jelenlegi, a volt 
diákok és a tanárok csapatai 
mérkőztek az elsőségért. Idén a 
kupa keretei közt röplabda tor-
nát rendeztek fiú- és lánycsapa-
tok részvételével. A házigazdák 
mellett paksi és dunaújvárosi 
középiskolák voltak a résztve-
vők. Tudott, hogy a gimi fiú- és 
lánycsapata is bejutott a diák-
olimpia debreceni országos 
döntőjébe, a torna a döntőre va-
ló felkészülést szolgálta. Rostási 
Nándor testnevelő tanár szerint 
sokat segített a felkészülésben, 
már csak azért is, mert a duna-
újvárosi lánycsapat ott lesz a 
debreceni döntőn, akár talál-
kozhatunk is velük a pályán. A 
foci sem maradt el a nap során. 
Az udvari bitumen pályán a je-
lenlegi és a volt diákok csapatai 
küzdöttek a vándorserlegért. «
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A bejelentési és ajánlási 
formanyomtatvány letöltése 
innen!

Választási 
tájékoztató

„Az Európai Parlament 
tagjainak, a helyi önkor-
mányzati képviselők és pol-
gármesterek, valamint a 
nemzetiségi önkormányzati 
képviselők

2024. június 9. (vasárnap) 
napján, közös eljárásban 
tartott 2024. évi általános 
választása eljárási határidő-
ről és határnapjairól szóló 
tájékoztató az Önkormány-
zat honlapján: www. duna-
foldvar.hu/választási infor-
mációk között, az Önkor-
mányzat és a Partoldalak 
Kulturális Egylet FB oldalán 
is elérhető.” «

Tájékoztató
2024. évi önkormányzati 
választásokon indulni szándékozó 
egyéni listás, polgármester és 
nemzetiségi jelölteknek

dr. BoldoczkiKrisztina, 
HVI vezető

A Dunaföldvár Helyi Vá-
lasztási Iroda a 2024. június 9. 
napjára kitűzött helyi önkor-
mányzati képviselők és pol-
gármesterek 2024. évi általá-
nos választásán a Dunaföld-
vári Polgármesteri Hivatal (a 
továbbiakban: Hivatal) 7020 
Dunaföldvár, Kossuth Lajos 
utca 2. I. emelet 8. és 11. irodá-
jában a választás kitűzésétől 
kezdve (2024.03.12.) folyama-
tosan fogadja

 » az A4 formanyomtatvá-
nyon az egyéni listás je-
löltek, és a polgármester 
jelöltek, 

 » az A6 formanyomtatvá-
nyon a nemzetiségi jelöl-
tek

bejelentését és ajánlóív igé-
nyét.

Formanyomtatvány a 
https://vtr.valasztas.hu/ oldal-
ról letölthető, vagy a Hivatal-
ban hivatali munkaidőben 
személyesen igényelhető.

Az ajánlóív kiadására legko-
rábban 2024. április 20-án 
(szombaton) 8–16 óra közötti 
ügyelet idején (Hivatal 11. iro-
da) kerül sor.

Jelöltet az ajánlóívek át-
adásával legkésőbb 2024. má-
jus 6. (hétfő) 16 óráig kell be-
jelenteni.

A 2024. április 20-án (szom-
baton) 8–16 óra közötti ügyelet 
idején várhatóan nagy lesz az 
igény az ajánlóív kiadására, 
ezért kérjük az indulni szán-
dékozó jelölteket, hogy lehe-
tőség szerint legkésőbb 2024. 
április 15. (hétfő) 16 óráig 
nyújtsák be a fenti forma 
nyomtatványokat rögzítésre, 
ezzel segítve az ajánlóívek ki-
nyomtatását és legkorábban 
2024. április 20. (szombati) 
napon történő átadás–átvéte-
lét.

További kérésünk, hogy a 
szombati ügyeleti napon az 
esetleges torlódás elkerülése 
érdekében ne hagyják 14 óra 
utánra a megigényelt és ki-
nyomtatott ajánlóívek átvéte-
lét.

Köszönjük együttműködé-
süket! «

Hirdetmény
2024. évi önkormányzati 
választásokon az egyéni listás jelölt  
és polgármester jelölt jelöléséhez 
szükséges ajánlások számának 
megállapításáról

dr. BoldoczkiKrisztina, 
HVI vezető

A választási eljárásról szóló 
2013. évi XXXVI. törvény (a to-
vábbiakban: Ve.) 307/E. § (1) 
bekezdésében meghatározott 
jogkörömben eljárva a helyi 
önkormányzati képviselők és 
polgármesterek választásáról 
szóló 2010. évi L. törvény 9. § 
(1) bekezdésében és 9. § (3) be-
kezdés a) pontjában foglaltak 
alapján Dunaföldvár Város 
vonatkozásában a 2024. júni-
us 9. napjára kitűzött helyi ön-
kormányzati képviselők és 
polgármesterek 2024. évi álta-
lános választásán az egyéni 
listás jelölt és polgármester je-
lölt jelöléséhez szükséges 
ajánlások számát a 2024. ápri-
lis 3-ai névjegyzéki adatok (a 
választópolgárok száma 6 744 
fő) alapján az alábbiak szerint 
állapítom meg:

a) az egyéni listás jelölt 
esetében 68 ajánlás, 

b) a polgármester jelölt ese-
tében 203 ajánlás szükséges.

A Dunaföldvár Helyi Vá-
lasztási Iroda az ajánlóívek 
igénylését követően hala-
déktalanul, de legkorábban 
2024. április 20-án (szomba-
ton) 8–16 óra között a Duna-
földvári Polgármesteri Hiva-
talban (7020 Dunaföldvár, 
Kossuth Lajos utca 2. I. eme-
let 11. iroda), majd ezt köve-
tően 2024. április 22. (hétfő) 
napjától hivatali munkaidő-
ben a Dunaföldvári Polgár-
mesteri Hivatal I. emelet 8. 
és 11. irodában adja át az 
igénylő vagy a jelöltként in-
dulni szándékozó választó-
polgár részére az általa igé-
nyelt mennyiségű ajánlóívet.

Az egyéni listás jelöltet, és 
a polgármester-jelöltet leg-
később 2024. május 6-án 
(hétfőn) 16 óráig kell bejelen-
teni a Dunaföldvár Helyi Vá-
lasztási Irodához (7020 Du-
naföldvár, Kossuth Lajos utca 
2. I. emelet 8. és 11. iroda) 

Elrendelem jelen Hirdet-
mény Dunaföldvár Város 
Önkormányzata hivatalos 
honlapján (www.dunafold-
var.hu), valamint a Duna-
földvári Polgármesteri Hiva-
tal (7020 Dunaföldvár Kos-
suth Lajos utca 2.) épülete 
előtt elhelyezett hirdetőtáb-
láján 15 napra történő közzé-
tételét. «

Beugró Játszóház
A dunaföldvári Beugró Ját-

szóház szeretettel vár kicsi-
ket, nagyokat, ovis és kisis-
kolás csoportokat a Fehérvári 
utca 82 szám alatt. Tartsa ná-
lunk gyermeke születésnap-
ját, névnapját vagy az óvodai 
ballagását! Ajándék utalvá-
nyunk élményre váltható.

Telefon: 30/156–6757
E-mail: beugrojatszohaz@

gmail.com

Keresztek a 
középpontban 
Hosszas kutatómunkát követően nyílt 
meg Fabóné Bíró Ágnes és Fabó Ferenc 
kiállítása, a „Keresztút”.

KelemenDorottya

Keresztek Dunaföldváron és annak 
határában

A dunaföldvári fotós házas-
pár már évek óta lelkesen örö-
kíti meg városunkat és annak 
környezetét. Ezúttal azonban 
egy nemes és kulturális szem-
pontból is jelentős projektbe 
vágták a fejszéjüket. Városunk-
ban jelentős számú kereszt ta-
lálható, ezekből sokat civilek ál-
lítottak fel. A projektjük önma-
gában komoly kihívás volt, hi-
szen nem csak fel kellett deríte-
ni ezeknek a kereszteknek a le-
lőhelyét, de sok helyen a kör-
nyezet viszontagságaival is meg 
kellett küzdeni és „kiszabadíta-
ni” a kegyhelyeket.

Fabó Ferenc és párja sokat 
járják a határt, fotóznak, ezeken 
az alkalmakon nagyon sok ke-
reszttel is találkoztak. Voltak 
olyanok, amiket valakik szépen 
gondoznak, de olyanok is, amik 
már rossz állapotban vannak, 
megviselte őket az idő. Innen 
indult a gondolat, nagyjából 
másfél évvel ezelőtt döntötték 
el, hogy szeretnének készíteni 
egy fotódokumentációt, amíg 
még lehet. A kezdeményezésük 
pedig egyúttal segíthet ezeknek 
a kereszteknek a megóvásában 
is, hiszen így már egyre több 
ember ismeri, tud róluk.

Összesen 55 keresztet találtak
Igyekeznek ezekről minél 

több információt összegyűjteni, 
a régebbi keresztek történetét is 

kutatták a projektgazdák. Na-
gyon sok segítséget kaptak ko-
rábbi anyagokból, a mezőőrök-
től, gazdáktól, földtulajdono-
soktól, egy szó, mint száz töb-
ben hozzájárultak ahhoz, hogy 
a Fabó házaspár fellelhesse eze-
ket a kereszteket.

Az Ispánházban található ki-
állítás a Keresztút címet kapta, 
ennek megfelelően rendezték 
be a teret is. Dunaföldvár északi 
bejárójától indultak dél felé, 
majd a nyugati irányba kifelé 
haladtak, úgy, hogy az utat szé-
pen be lehessen járni.

A kiállítás megnyitójára na-
gyon sokan eljöttek, pozitív 
visszajelzések érkeztek a képek-
re és persze magára a projektre 
is.

Nem maradhatott el a műsor se
Az eseményen sokan közre-

működtek, igazi művészi kaval-
kád bontakozott ki. A progra-
mot Pataki Dezső megnyitó be-
széde indította, tőle városunk 
polgármestere, Horváth Zsolt 
vette át a szót. A témából adó-
dóan Szabó Oszkár atya is kö-
szöntötte a megjelenteket. A ze-
nei produkció része volt Pataki 
Anna, aki hegedűn játszott, őt 
Perémi Erzsébet kísérte, majd 
Fafka Júlia éneke töltötte meg a 
termet. «



Híd a generációk 
között 
A népszerű tudomány sorozat utolsó elő-
adója Steigervald Krisztián generációku-
tató volt.

KelemenDorottya

Generációk között
Jobb helyen nem is lehettem 

volna azon a februári keddi es-
tén, amikor Steigervald Kriszti-
án előadása töltötte meg a mű-
velődési központ sorait. Már 
akkor figyelmeztetett a kutató, 
hogy egy humoros előadásnak 
nézhetünk elébe, amikor egy ri-
portot készítettem vele, azon-
ban az ezt követő másfél órában 
többször éreztem magam egy 
dumaszínházi előadásban, ahol 
azt se bántam, hogy néha arcul 
csap a zord valóság.  

„Én azt képviselem, és azt 
gondolom, hogy a generáció el-
sősorban azt jelenti, hogy mi-
lyen tanult képesség változások 
figyelhetőek meg az emberi faj-
ban és ez nyilván a neveléshez 
és a szocializációhoz köthető. 
Ezekről fogok nagyon gyakorla-
tiasan, nagyon humorosan, na-
gyon lazán, nagyon könnyen 
felfogható módon beszélni.”

Egy hihetetlenül jó hangulatú 
előadás vette kezdetét este 6 
órakor olyan igazságokkal, ami-
ken néha már csak nevetni le-
het, pedig sokszor realizálták a 
közönség soraiban ülők, hogy 
ez bizony velük is megtörtént 
már. Legyen szó arról, hogy a 
huszonévesek nem tudják, mit 

jelent az, hogy „Betenni a sez-
lonyt a zsukba”, az idősebb ge-
neráció számára pedig talány, 
hogy milyen is a „hastag” alakú 
sütemény. Aki esetleg a megfej-
tést keresné, mert nem volt je-
len az előadáson: „Betenni a 
heverőt a dobozos autóba”, míg 
a másik a klasszikus rácsos süti.

Nem meglepő módon a gene-
rációkról beszélt a megjelentek-
nek az előadó, de szülői és neve-
lési fókusszal. A beszélgetés köz-
pontjában a szülői szerep meg-
változása állt, és, hogy ennek 
milyen hatásai és következmé-
nyei vannak a gyerekekre nézve. 
Sok szó esett a kitolódó gyer-
mekkorról, ami a megváltozott 
élethelyzetek és az egyre növek-
vő átlagéletkor hozománya is. 

De mivel is foglalkozik egy 
generációkutató?

Mint generációkutató sokan 
keresik meg, pedagógusok, kis-
gyermeknevelők, cégvezetők, 
fiatal munkavállalók is tudni 
szeretnék a generációk közötti 
híd felépítésének útját–módját.

Steigervald Krisztián már a 
szakdolgozatában is a generá-
ciókat vizsgálta, akkor még ifjú-
ságkutatás címszó alatt, ahogy 
„beleöregedett” az egyes gene-
rációkba, úgy jött rá arra, hogy 
ezt ki lehetne tágítani és az ösz-
szes generációról lehetne be-
szélni. Nem ok–okozati kapcso-
lat volt az, ami a pályáját alakí-
totta, hiszen először az üzleti 
életben kezdett el tevékenyked-
ni, majd jött a szülőség, a neve-
lés, a pedagógia. Sőt, minden-

nek a legnagyobb előnye, értéke 
a saját szülőségében jelent meg, 
abban, hogyan tud tudatosabb 
apa lenni és túllépni azon a 
transzgenerációs mintán, amit 
a férfiak hordoztak az életében.

A generációkutatók sok min-
dent vizsgálnak, többek között 
például azt, hogy milyen globá-
lis kultúra váltáson megy ke-
resztül az emberiség, hiszen ez 
a fajta váltás megfigyelhető a 
kommunikációban, a szavak-
ban, a nyelvezetben, a köszö-
nésben, az egymáshoz való vi-
szonyulásban, de még a nemi-
ség kérdésében, sőt a szülői 
szerepekben is. Ez persze, ha 
úgy vesszük, nem újdonság, hi-
szen amikor megjelent a ház-
tartásokban a televízió, ugyan-
ilyen befolyással volt a csalá-
dokra és a televízió is a nevelés 
eszközévé vált. Míg azonban 40 
évvel ezelőtt mindenki tudta, 
hogy ki mit néz péntek estén-
ként – igen, a Dallas című soro-
zatra gondolok – addig ma már 
eljutottunk oda, hogy mindenki 
kezében egy saját „képernyő”, 
egy saját, állandó szórakoztató 
eszköz pihen. 

Sokrétű szerepe van a kultú-
raváltásnak, így a kutatási terü-
let is kiapadhatatlan, hiszen 
majdnem minden rétegben van 
valamilyen hozadéka egy–egy 
ilyen jellegű változásnak.

Csökken az emberi faj koncentrációs 
képessége

Persze nem lehet egy emberre 
egy teljes generációt ráhúzni, 
ezt az előadónk is kiemelte, mi-
kor általános problémákról kér-
deztük. Azonban vannak olyan 
megállapítások, amikre felfi-
gyeltek azok, akik egyes gene-
rációkat vizsgáltak. A Z generá-
ció számára pl. ez a koncentrá-
ciós képesség drasztikus csök-
kenése, miután a digitális világ 
aktív szerepet töltött be a neve-
lésükben és az életükben.

Steigervald Krisztián az elő-
adásában külön figyelmet szen-
telt ennek a jelenségnek, rövi-
den és tömören: az unatkozás 
képességének hiánya okozza a 
problémát.

Ez kihatással van a pedagógi-
ára, a nevelésre, hiszen teljesen 
új módszerekhez kell nyúlniuk a 
tanároknak, lévén, hogy a 
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►

Az ország legjobb DJ-i és előadói közül 
többen is ellátogatnak Dunaföldvárra.

LeibingerAnita

Idén is megrendezik a duna-
földvári PARTI Fesztivált július 
26 és július 28 között. A tavalyi 
évben is nagy sikert arató fesz-
tivál idén újra megnyitja ka-
puit, de nem akármilyen fellé-
pőkkel.

A korábbi években is számta-
lan pozitív visszajelzés érkezett 
a fesztivállal kapcsolatban. Még 
véget sem ért, de már vártuk, 
hogy kezdődjön az idei. Nem 
véletlen, hiszen a fesztivál az 
egészen fiataloktól az idősebb 
korosztályig kiváló kikapcsoló-
dási lehetőséget biztosít.

A szervezés már gőzerővel zajlik
Kiss Lajos Csaba elmondta, 

hogy az idei rendezvény is fo-
lyamatos szerevezés alatt áll. 
Folynak az egyeztetések már a 
helyszínre kitelepülő vendég-

látó egységekkel is, hogy a 
résztvevők számára minden 
biztosítva legyen. Az elmúlt 
évek tapasztalataiból adódóan 
azért elmondható, hogy van-
nak már olyan stabil pontjai 
szervezés terén a rendezvény-
nek, amin már gondolkozniuk 
sem kell, hiszen teljesen olajo-
zottan működik. Ilyen például 
Dunaföldvár Város Önkor-
mányzatával, a Berek Audióval 
való együttműködés vagy ma-
ga a háttér adminisztráció, me-
lyet a Dunaföldvári Művelődési 
Központ és Könyvtár végez el. 
A szervezés mellett folyamat-
ban van az esemény támoga-
tóinak, szponzorainak megke-
resése, felkérése is. Emellett 
pedig már gyűjtik a kitelepülni 
vágyó helyi vagy környékbeli 
vállalkozókat is, annak érdeké-
ben, hogy a napközben oda lá-
togató résztvevők számára is 
legyenek programok, lehetősé-
gek.

Zenei kavalkád és felejthetetlen 
pillanatok: Az idei PARTI Fesztivál 
fellépői

A fellépők listája rendkívül 
sokszínű és vonzó, így minden 
zenei ízlésnek és preferenciának 
megfelelő szórakozást ígér. A ha-
zai könnyűzenei szcéna legizgal-
masabb képviselői, mint például 
Curtis, AK26, vagy éppen Ster-
binszky & MYNEA is részt vesz-
nek a fesztiválon, hogy felejthe-
tetlen hangulatot teremtsenek.

Nézzük is meg az idei headlinet, 
mutatjuk, kik lesznek a fellépők:

 » CURTIS
 » AK26
 » LMEN PRALA
 » Rico X Miss Mood
 » Orsovai Reni és a Nene
 » Regán Lili
 » Yamina
 » Sterbinszky & MYNEA
 » Strongi
 » Szlivon Benjámin
 » Tomex

Az idei PARTI Fesztivál Duna-
földváron minden bizonnyal 
emlékezetes élményekkel fogja 

gazdagítani azokat, akik részt 
vesznek rajta.

Várunk téged is!
Kiss Lajos Csaba azt is elmond-

ta, hogy a helyszín továbbra is 
változatlan marad, azaz a Duna-
földvár Hősök tere, vagy, aki úgy 
ismeri, annak a Dunaföldvári 
rakpart, továbbá azt is hozzá tet-
te, hogy a belépőjegyek árában az 
idei évben nem terveznek válto-
zást. Ezúton is köszönjük a köze-
li lakók megértését!

A PARTI Fesztivál 2024 Facebook 
oldala további részleteket kínál az 
eseményről, beleértve a jegyin-
formációkat, az étel- és italkínála-
tot, valamint az esemény helyszí-
nét és időpontjait. Az előző évek 
pozitív visszajelzései alapján biz-
tosak lehetünk abban, hogy Du-
naföldvár ismét kitárja kapuit az 
ünnepi hangulatnak és a jó zené-
nek, hogy együtt ünnepeljünk és 
emlékezetes pillanatokat éljünk. 
Ne hagyja ki ezt az alkalmat, és 
csatlakozzon hozzánk a 2024-es 
PARTI Fesztiválon! «

Induljon a PARTI Fesztivál 2024!



Március 22-én, a víz világnapján kilence-
dik alkalommal rendezték meg a Dunai 
Kékszalag futást.

GyörgyAnna

A kezdetek
Tizenegy évvel ezelőtt, a Jó-

kai utcai óvodában Varró Kata-
lin és György Márta Kiskobak 
csoportjában családi rendez-
vényként indult a Kékszalag 
futás.

De mitől kék szalag a kék-
szalag? A szalag jelképezi a 
Dunát, amely napsütésben vi-
lágító kék, ha vízen evezel, 
zöldbe hajlik, ha vihar közele-
dik, haragos zölddé változik és 
ha vigyázunk rá, a színe min-

dig kék marad. Később a Duna 
szóval egészült ki a rendez-
vény neve, hiszen a kékszalag 
rendezvény a Balatonhoz is 
kötődik, mint vitorlásverseny. 
A következő évben már az 
egész óvoda csatlakozott a 
programhoz. Az utóbbi három 
évben a Beszédes József Vízi-
túra Sportklub is beszállt a 
szervezésbe. 

Mivel az óvodásaink iskolá-
sok lettek, a programot a város 
felé is meghirdettük, így vált ez 
a rendezvény az év első sport-
eseményévé! – árulta el nekünk 
az ötletgazda, György Márta. 
Minden évben szinte minden 
korosztály képviselteti magát az 

óvodástól a nyugdíjasokig. Van-
nak olyan családok, akik a leg-
elsőtől kezdve résztvevői a fu-
tásnak.

A nevezési díj minden évben 
valamilyen újrahasznosítható 
vagy jótékonysági céllal volt 
meghatározva. A PET palackos 
kupakokat egy beteg gyermek 
gyógykezelésére ajánlották fel, 
a használt elemeket iskolai ki-
rándulásra költhették a gyere-
kek, a használt sütőolajból be-
folyt összeg a Kossuth utcai 
óvodát gyarapította. A leégett 
csónakház mentőmellényei 
pótlására pénzadományt is 
gyűjtöttek, és volt év, amikor a 
csokoládé nevezési díjat a Nap-
sugár Idősek Otthona gondo-
zottjai kapták húsvéti jókíván-
ságokkal együtt. 

A Kékszalag célja a kezdetektől 
változatlan 

Fuss, kocogj, sétálj a Duna 
mellett a Dunáért, az egészsége-
dért! Ez a rendezvény nagy 
hangsúlyt fektet arra, hogy a 
családok együtt töltsenek el egy 
kellemes délutánt a Duna mel-
lett. Legyenek együtt a gyereke-
ikkel és mozogjanak. Sokszor 
észre sem vesszük, mennyire 
gyönyörű helyen fekszik Duna-
földvár, és milyen sok természe-
ti kinccsel és értékkel rendelke-
zik. Ez a rendezvény, amellett, 
hogy összehozza az embereket, 
felívja a figyelmet természetes 
vizeink tisztaságának megőrzé-
sére és arra, hogy a Duna mellett 
található artézi kutak vízminő-
sége is nagyban függ a fenntart-
ható életmódunktól.

Dunai Kékszalag futás

Művelődési ház
Májusi programok 

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
Jegy- és ajándékutalvány vásárlás onli-
ne: www.foldvarikultura.hu vagy szemé-
lyesen a Művelődési Központban, a Du-
naföldvári Várban és a könyvtárban

Április 22. hétfő 9:00–11:00
BABA-MAMA KLUB
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

Április 23. kedd 16:00
ÓVODAVÁRÓ
Beszélgetés az óvodát kezdő 
gyerekek szüleivel
Téma: Hej, óvoda, óvoda, az volt 
ám a nagy csoda – minden, amit 
tudni érdemes az óvodai nevelés-
ről, az óvodai mindennapokról
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

Április 26. péntek 17:00
A MI BAMAKONK
Horvai Szilárd és Sárosdi Attila 
élménybeszámolója a Buda-
pest-Bamako raliról
Jegyár: 2.000 Ft
A bevételt teljes egészében a 
dunaföldvári Varga Norbert 
gyógykezelésére ajánlják fel az 
előadók
Helyszín: Művelődési Központ

Április 27. szombat 19:00
TÁNC VILÁGNAPJA
Gyimesi est – jótékonysági gá-

laműsor és táncház az Ördög-
szekér Táncegyesület szervezé-
sében
Támogatói jegy (személyesen a 
Művelődési Központban, és 
csak készpénzzel fizethető): 
4.000 Ft
Helyszín: Művelődési Központ

Május 1. szerda
MAJÁLIS és SPENÓTFESZTIVÁL 
a Duna-parton
„20 ÉVE AZ EU-BAN”
Részletes program az újság hát-
oldalán.

Május 6. hétfő 9:00–11:00
BABA-MAMA KLUB
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

Május 8. szerda 18:00
AZ IDŐ NEM ÁLL MEG…
A Barodi Társulat táncszínházi 
előadása
A belépés díjtalan, de regisztrá-
cióhoz kötött: +3670 931 9403
Helyszín: Művelődési Központ

Május 9. csütörtök 14:00
„MI FÁN TEREM?” 
könyvtári vetélkedő 5–6.osztá-
lyosok részére
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

Május 10. péntek 17:00
MATÉRIA – az Ördögszekér és 
Bakos András közös kiállítása
Megnyitja: Novák Péter
Helyszín: Dunaföldvári vár, Ispánház 

Május 10. péntek 18:00
DUMASZÍNHÁZ
A szent család
Lakatos László önálló estje
Jegyvásárlás: www.dumaszin-
haz.hu vagy személyesen a 
Földvár Travel utazási irodában 
(Jókai utca)
Helyszín: Művelődési Központ

Május 12. vasárnap 14:00–17:00
HÜLLŐKIÁLLÍTÁS
Helyszín: Művelődési Központ

Május 15. szerda 18:00
KÖNYVBEMUTATÓ
Utazás a történelem és az emberi lélek rejtel-
meiben
Jávor Miklós „Elimás utazásai – 
Történetek rémségekről és em-
berekről” című kötetének be-
mutatója
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

Május 26. vasárnap
GYEREKNAP a Duna-parton
INGYENES PROGRAMOK EGÉSZ NAP:
10:00 Belvárosi Betyárok kon-
cert
16:00 Barta Tóni Bábszínháza
• arcfestés
• közös festés (Aztakeservit)
• labirintus (Aztakeservit)
• Babtársulat játszóház
• rekesz mászás (cserkészek)
• felfújható mászófal
• ugrálóvár
• póniló 
• Süni Zene 

• Eszterlánc játszóház (óvó né-
nik)

• kutyabemutató
• állatmenhely (simogató, 

örökbefogadási lehetőség)
ÉTELEK, ITALOK:
• pattogatott kukorica, vattacu-

kor, lufi 
• cukorka 
• kürtőskalács 
• büfé – hamburger, hotdog, 

pizzaszelet, sültkrumpli, pa-
lacsinta, fagyi, lángos (Rak-
part Étterem)

Kiállítások: 
Magyar világ, török világ – Vár-
múzeum
„Rózsalevél, felkap a szél” – 
Sárdy János emlékkiállítás, Vár-
múzeum
Mesebeli Afrika – Magyar Lász-
ló emlékkiállítás, Fafaragó Ga-
léria
Keresztút – Fabó Ferenc és Fa-
bóné Bíró Ágnes fotókiállítása 
– Ispánház
Egyáltalán – Nemes Ferenc ki-
állítása (április 19-től) – Fafara-
gó Galéria
A Dunaföldvár Kultúrájáért díj-
jal kitüntetett Dunaföldvári 
Foltvarrók kiállítása a művelő-
dési ház előterében
„Múlt-jelen-jövő” – Patakiné 
Kovács Veronika tűzzománc 
munkái a könyvtárban

gyerekek rövidtávú memó-
riája is alig pár perc, így például 
egy tanóra során akár 8–9–10 al-
kalommal is el kell ismételniük 
ugyanazt az információt, hogy 
esély legyen annak rögzülésre.

A generációk gyors ütemű 
változása azt is magával hozta, 
hogy pl. a nyolcvanas évek 

gyermekei, akik most állnak 
szülői kihívások elé, nem tud-
ják azokat a normákat, emléke-
ket, tapasztalatokat kamatoz-
tatni, amiket ők láttak a szüle-
iktől. Így teljesen új nehézségek 
elé néznek, egy teljesen új vi-
lágban. Már nem lehet kikülde-
ni a gyerekeket a gangra, hogy 

focizzanak, sőt a boltba se szí-
vesen küldik már el őket a fel-
nőttek, hiszen a világ is sokat 
változott. A probléma talán az 
is, hogy amíg korábban sokkal 
több idő eltelt egy generációvál-
tás között, addig az elmúlt idő-
szak rohamos fejlődése ezt is 
felgyorsította. Egy biztos, mind-

ehhez nem úgy kell hozzááll-
nunk, hogy azt szajkózzuk: 
„Bezzeg az én időmben!”. A vál-
tozás küldöttjeként igyekez-
nünk kell beilleszteni az új dol-
gokat a saját valóságunkba és 
fordítva, annak érdekében, 
hogy kiépülhessen egy híd a 
generációk között. «

14. oldal ||  2024. április Látogasson el online portálunkra is!
www.part-oldalak.hu
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Nyitvatartás:
Hétfőtől péntekig: 800–1230; 1400–1700

Üzletünk folyamatosan megújuló 
árukészlettel várja kedves vásárlóit.

Minőségi tápok kedvező áron 
kaphatók. Pl. EUKANUBA, N&D, 

PURINA, IAMS, MATISSE

Korábbi lapszámunkban számoltunk be 
arról, hogy a gimnazisták fiú és lány röp-
labdásai megyei diákolimpiát nyerve a 
debreceni országos döntőbe jutottak. A 
siker azonban nem csak a gimiseké, hi-
szen a Beszédes József Általános Iskola 
4. korosztályos fiú csapata szintén a me-
gyei diákolimpia győztese lett. 

SzabadosSámuel

A csapat felkészítője, Czintu-
la Mihály testnevelő tanár ma-
ga is a magyar röplabda baj-
nokság első osztályában szere-
pelt játékosként éveken át, volt 
utánpótlás válogatott is. Úgy 
gondolja, keményen megdol-
gozott csapata a szép sikerért. 
Először a város környéki fordu-
lón kellett túljutni, ez a kör-
nyékbeli települések iskoláiból 
állt össze. Itt is voltak kemény 
mérkőzések, de a földvári fiúk 
mutatott játékuk alapján meg-
érdemelten kerültek a bonyhá-
di megyei döntőbe. Itt már erő-
sebb volt a mezőny. Két helyi 
csapattal kellett megküzdeni az 
első helyezésért. Az edző sze-
rint a siker a technikai eleme-
ken múlott. Sikeresek voltak a 
nyitások, a leütések. Ahogy 
gyűltek a pontok, a fiatalok 
egyre lelkesebben, elszántab-

ban küzdöttek. Kiss Máté, a 
gárda 8.c-s csapatkapitánya: „A 
bonyhádi Petőfi Gimnázium 
csapata elleni meccs volt a leg-
nehezebb. Sokáig fej fej mellett 
haladtunk. Csapattársunknak, 
Keresztes Bencének sokat kö-
szönhetünk. Az ő, szinte véd-
hetetlen nyitásai sok pontot je-
lentettek számunkra.” A csapat 
a 13–14 éves korosztályból áll. 
Az edző szerint kissé szűkös a 
létszám, majd ősztől bővül, ha 
az alacsonyabb évfolyam eléri 
ezt az életkort. 

A vármegye győztesek márci-
usban részt vettek a gimnázium 
diáknapján szervezett röplabda 
tornán. Ők kicsit fiatalabbak, 
alacsonyabbak voltak a mezőny 
tagjainál, de a mérkőzéssorozat 
során tisztességgel helyt álltak. 
Czintula Mihály szerint ez a tor-
na nagyszerű felkészülési lehe-
tőség volt számukra. A területi 
döntőn a környékbeli várme-
gyék győztesei mérkőznek majd 
az országos döntőbe jutásér. A 
mezőny még ismeretlen, de a 
tanár úr szerint elképzelhető, 
hogy Dunaföldvár lesz a hely-
szín. A hazai pálya és a helyi 
szurkolók nagy előnyt jelente-
nének. «

A vármegyei diákolimpia első helyezettje lett
általános iskolánk fiú röplabda csapata
Területi döntőt játszanak az országos döntőbe jutásért

A kékszalag futás csak 
egy csepp a mindennapokban, 
hogy az emberek életének szer-
ves részévé váljon a mozgás. 

Így alakult az idei futás
Verőfényes napsütésben gyü-

lekeztek a 9. Dunai Kékszalag 
futás résztvevői. Miután leadták 
a használt sütőolajat (a nevezé-
si díjat), kicsik és nagyok, fiata-
lok és szépkorúak együtt mele-
gítettek be a futásra. Elkészülni, 
vigyázz, kékszalag! – hangzott 
el a rajtszó, majd elindultak a 
kanyargós belvárosi utakon. Ki-
futottak a Jókai utcára, a Petőfi 
utcán és a Templom utcán át le-

ugrattak a Kecskeugratón és vé-
gigkocogtak a Duna partján 
egészen a Beszédes József Vízi-
túra Sportklub csónakházáig. A 
kék lufikkal díszített célba ér-
kezve gyümölcs, csokoládé, 
szőlőcukor és kristálytiszta víz 
várta az érkezőket.

Köszönet illeti a BJVSK veze-
tőjét, önkénteseit a finomságo-
kért, és a Kossuth utcai óvoda 
dolgozóit a lelkes támogatásért. 
A Dunaföldvári Rendőrőrs 
munkatársait, akik az utcai sza-
kaszok biztonságáért feleltek, és 
az Ipper reklámot, a plakát ké-
szítőjét. Találkozunk a 10. Dunai 
Kékszalagon, fuss velünk! «

15. oldal2024. április  ||Kövessen minket YouTube csatornánkon és
nézze vissza a Dunaföldvár TV műsorait bármikor!
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